
Masowe protesty przeciwko planom zbrojeniowy m NATO

Kto chce pchnąć świat
w nowe nieszczęścia?

Oświadczenie CRZZ M Wiece w Krakowie

i Nowym Sączu
WARSZAWA (PAP). W całym kraju rozlegają

się głosy protestu przeciwko brukselskiej decyzji
państw NATO o produkcji i rozmieszczeniu no­
wej amerykańskiej broni rakietowo-jądrowej w

Europie Zachodniej.

Centralna Rada Związków Za­
wodowych ogłosiła oświadcze­
nie, w którym w imieniu 13 min

polskich związkowców stwier­
dza m. irv ta oburzająca decy­
zja. podjęta wbrew’ interesom
społeczeństw Europy zachod­
niej, które manifestowały i na­
dal' manifestują swój sprzeciw
wobec tych niebezpiecznych za­
mierzeń, godzi w najżywotniej­
sze interesy pokoju i współpra­

cy. Decyzja NATO pozostaje w

sprzeczności z rzeczywistymi in­
teresami ludzi pracy, gdyż na

ich bark! spadnie ekonomiczny
ciężar zbrojeń Dobrze wiedzą o

tym zachodni, militaryści,. szer­
mujący hasłami o ,,nakręcaniu
koniunktury”, a przemilczający
fakt, że właśnie zbrojenia przy­
czyniają się do powstawania od­
czuwanych przez świat pracy
zjawisk inflacyjnych. Polscy

związkowcy zwracają się do
swoich kolegów, związkowców
Europy Zachodniej, a zwłaszcza
do związkowców W. Brytanii,
Włoch. Belgii, Holandii i RFN
z apelem o wspólne i solidarne
działanie na znak protestu prze­
ciwko sta-jonowaniu nowych
rakiet' w Europie.

W rezolucji podjętej w imie­
niu wielotysięcznej rzeszy pra­
cowników uczestnicy plenum
Zarządu Głównego Związku Za­
wodowego Pracowników Książ­
ki, Prasy. Radia i Telewizji,
które odbyło się 17 bm. w War­
szawie. podkreśla się, że nad­
rzędnym celem, i podstawowym
zadaniem ludzi we współćzes-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Sandomierz Fot. — CAF

Wojewódzkie
konferencje PZPR

WARSZAWA (TAr). 17 bm. odbyły się Wojewódzkie Konfe­
rencje Sprawozdawczo-Wyborcze PZPR we Wrocławiu, Wło­
cławku i Olsztynie. W obradach we Wrocławiu uczestniczył
członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodo­
wej gen. armii W'ojciecb Jaruzelski, we Włocławku — członek
Biura Politycznego KC PZPR, minister administracji, gospodar­
ki terenowej i ochrony środowiska — Józef Kępa, w Olsztynie
— sekretarz'KC PZPR Zdzisław Żandarowski.

#
Na pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybranego Ko­

mitetu Wojewódzkiego wyłoniono Egzekutywę KW PZPR w

Wrocławiu. Funkcję I sekretarza KW powierzono ponownie
Ludwikowi Drożdżowi.

Podczas pierwszego posiedzenia plenarnego nowo wybranego
Komitetu Wojewódzkiego PZPR wyłoniono Egzekutywę KW we

Włocławku. Funkcję I sekretarza KW PZPR powierzono ponow­
nie Edwardowi Szymańskiemu.

*

Podczas pierwszego plenum nowo wybranego Komitetu Wo­
jewódzkiego wybrano Egzekutywę KW PZPR w Olsztynie. Fun­
kcję 1 sekretarza KW PZPR powierzono ponownie Edmundowi

Wojno wskiemu.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Prof. dr hab. med. Jan Rudnik -

dyrektor Instytutu Matki i Dziecka

w Rabce
— Podjęcie decyzji o produkcji i rozmieszcze­

niu nowych broni nuklearnych w Międzynaro­
dowym Roku . Dziecka jest -wydarzeniem nieod­
powiedzialnym, wręcz szaleńczym Jestem prze­
ciwko przeznaczaniu środków finansowych na

zbrojenia i ich unowocześnianie bez względu na

to w którym regionie świata się to dzieje. Obok
wielu negatywnych następstw dozbrajanie,
zwłaszcza w bardzo kosztowne bronie nuklearne,
powoduje ograniczenie środków’ .na ochronę śro­
dowiska i ochronę zdrowia . społeczeństwa. I to
w chwili, w.’ której, stale jeszcze w różnych rejo­
nach naszego globu setki tysięcy dzieci umiera
z głodu oraz z powodu braku odpowiednich sy­
stemów organizacyjnych . profilaktyki. Ma to

szczególne znaczenie w okresie pogłębiającej się
recesji gospodarczej oraz rosnących kosztów■wy-.
żywienia. Jakże kontrastują .decyzje o otwarciu
Europy dla rakiet nuklearnych z ,,Deklaracją
Praw’ Dziecka.”, która m. iń. głosi, że „ludzkość
powinna dać dziecku to, co ma najlepsze” Jest
to. podstawowe pragnienie Współczesnego lekarza
i wszystkich ludzi zajmujących się nilodym po­
koleniem. Dlatego.opowiadam się przeciwko każ­
dej decyzji o nowych zbrojeniach, gdyż!jedynie
taka nos+awa-może uchronić-rasze dzieci od do­
świadczeń, które przeżyło moje pokolenie”, (sś)

Prof. Jonasz Stern — wybitny arty­
sta plastyk, członek Klubu Twórców
i Działaczy Kultury „Kuźnica”:

— Nie znam się na tej całej bardzo skompli­
kowanej strategii zbrojeń i rozbrojeń — ale
gdy słyszę o nowych rodzajach broni, które mo­
gą grozić ludzkości, mam tylko jedno skojarze­
nie — wojna. A wojna to dla mńie koszmar —

i wspomnienie dnia 1 czerwc# 1943 roku. Byłem
wtedy we lwowskim getcie, w tzw. obozie ja­
nowskim, gdzie w’ ten właśnie dzień Niemcy
rozstrzelali blisko 5000 Żydów polskich. Ja mia­
łem okrutne doprawdy szczęście — biegłem, u-

padłem, Niemcy nie zauważyli, że żyję. Strzela­
li dalej i przywaliły mnie ciała rannych i mar­
twych. W bezruchu przeleżałem prawie 10 go­
dzin. W nocy wyczołgałem się

Więc żyję ale już na zawsze ci politycy, któ­
rzy będą godzić się z rozmieszczaniem na ich te­
rytorium śmiercionośnej, grożącej wojną broni —

tracą według mnie to, co nazywa się ludzką mo­
ralnością. Ci politycy, którzy tą bronią nas szan­
tażują — pchają świat w nowe szaleństwo. A n«

to szaleństwo my, którzy tyle wycierpieliśmy
przez hitleryzm — nie możemy się zgodzić. I
wzywamy do opamiętania się i.do uwolnienia nas

od nowego koszmaru i zagrożenia naszej egzy­
stencji na,tej ziemi. Wszystkim, którzy zagraża­
ją pokojowi — zawsze odpowiemy NTE!

Notowała: D Teraknwska

Południowa
DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KRAKÓW ■ NOWY SĄCZ ■ TARNÓW

WTOREK, 18. XII. 1979 R. ♦ NR 283 (9802) ROK XXXI ♦ CENA 1 ZŁ 4 WYD. A,

Z udziałem P. Jaroszewicza

Lipowe drzewo ma już 1000 lat...

Posiedzenie Rady
do Spraw Rodziny

(Inf. wł.). Gdy tuż przed po­
czątkiem 1477 reku mistrz Wit
Stwosz przybył do Krakowa, by
na zlecenie rady miejskiej rzeź­
bić ołtarz do prezbiterium koś­
cioła Mariackiego — 'pierwszym
jego zmartwieniem było zdoby­
cie odpowiednio grubych i zdro­
wych kloców lipowego drzewa.
Znalazł je wreszcie — a każdy
z nich — jak ustalili po wnę­
kach konserwatorzy — liczył so­
bie grubo ponad 500 lat. Urze-
wo, z którego wykonany jest le­
gendarny „ołtarz mistrza Wita”
ma dziś lat prawie 1000, tyle
ile państwo polskie. 1 wiek
swój znosiło nadspodziewanie,
dobrze. Pomogły mu w tym (a
przynajmniej nie przeszkodziły)
kolejne prace konserwatorskie:
w XVII, XVIII i XIX wieku,
kiedy to profesorowie Włady­
sław Łnszczkiewicz i Jan Ma­
tejko w latach 1SS6—1871 prze­
malowali duże partie rzeźb. Od­
nawiano jeszcze ołtarz w* 1932
roku. Trzymał sie On znakomi­
cie, przetrwał wszystkie burze
dziejowe, pożary i rabunki.
Pierwszymi, którzy podnieśli na

niego rękę, byli hitlerowcy; Już
•w jesieni 1939 roku znaleźli
ewakuowane do Sandomierza
części Stwoszowskiego arcy­
dzieła: .w marcu 1940 odszuka­
li ukrytą w Krakowie resztę.
Skarb sztuki gotyckiej wywie­
ziony został do Berlina, a potem
do Ńorymbergi T»m też zna­
lazł go i przywiózł specjalnym
pociągiem przez Czechosłowację
do Krakowa prof Karol. Estrei­
cher. Ołtarz zdeponowano na

Wawelu,. poddając go troskli­
wym zabiegom konserwator­
skim, a potem przez 7 lat eks­
ponując na specjalnej wystawie.

■Sposób zabezpieczenia' arcy­
dzieła gotyku, uważanego za

jeden z najdoskonalszych na

świecie skłaniał w latach 30.

Fot. J. Langda

WARSZAWA (PAP). Jak in­
formuje rzecznik prasowy rzą­
du — 17 brn. odbyło, się pod
przewodnictwem prezesa Rady
Ministrów Piotra Jaroszewicza

kolejne posiedzenie Rady do
Spraw Rodziny. Omówiona pro­
blematykę warunków życia ro­
dzinnego w aglomeracjach prze­
mysłowych;

Za podstawę do dyskusji po­
służyły trzy opracowania nau-

kowe oparte na przeprowadzo­
nych badaniach nart rodzinami
pracowniczymi Wielkopolski,
rodzinami pracowniczymi w no­
wych ośrodkach przemysło­
wych. a także nad wybranymi
problemami rodzin pracowni­
czych w województwie katowi­
ckim.

Wyniki badań przedstawili:

prof. Zbigniew Tyszka z uni­
wersytetu im. Adama Mickiewi­
cza w Poznaniu, . doc. Marek
Ignar z Instytutu Rozwoju Wsi
i Rolnictwa PAN oraz prof. Lu­
cyn* Frąckiewicz z Instytutu
Nauk Politycznych i Dzienni­
karstwa Uniwersytetu Śląskiego
w Katowicach.

Badania przeprowadzone w

sposób kompleksowy, posłużyły
do sformułowania .wniosków od­
noszących się do funkcjonowa­
nia rodzin pracowniczych w

rejonach przemysłowych. i u-

przemysłowionych.
Rada oceniła je pozytywnie i

■wskazał* na ich ‘przydatność
jako podstawy do .praktycznej
realizacji polityki społecznej w

układzie terytorialnym.

Sytuacja w Iranie
Były szach nie zamierza opuścić Panamy

Podwyżka cen ropy irańskiej

do opinii, iż ołtarzowi nic
nie grozi. Prowadzone systema­
tycznie okresowe przeg'ądy
konserwatorskie zączęły jednak
ostatnio wskazywać na corażs

większy stopień zanieczyszcze­
nia polichromii zwłaszcza w

miejscach, w których założono
w latach’ 1946—1950 warstwy
specjalnego kitu Niepokój kon­
serwatorów wzbudzała również
statyka ołtarza, która — choć
Stwosz był również genialn? i
architektem — zaczęła zdra­
dzać- zupełnie na szczęście nie­
groźne „odchylenia od normy”, i
Badania, innych drewnianych ■
zabytków’, które podobnie jak j
ołtarz poddawane ■były zaśtrzy- i
kom '’?n'tyi-:ornikowvm wv|:.i-
zały, iż robak „kołatek” (ano-1

bium), żerujący w drzewie bez
przerwy przez 8—10 lat stal się
w ostatnim okresie coraz bar­
dziej odporny ńa -działanie
wszelkich środków owadobój­
czych W tej sytuacji — na

wniosek .dyrektora Wydziału O-
ehrony Zabytków Urzędu Mia­
sta Krakowa, a zarazem woje­
wódzkiego konserwatora zabyt­
ków mgr Jerzego Kossowskiego,
wiceminister kultury i sztuki

prof, Wiktor Zin zlecił powoła­
nie specjalnej komisji, która
ustali potrzeby i zakres prac

. konserwatorskich przy ołtarzu
Witą Stwosza. Komisja ta - jak
poinformował dziennikarzy
wczoraj dyr. Kossowski — prży-

(DOKONCZENIE NA STR. Sł

LONDYN (PAP). Irańska
Islamska Rada Rewolucyjna po­
stanowiła, że wybory pierwszego
prezydenta Iranu odbędą się ,25
stycznia 1980 a do■jednoizbo­
wego parlamentu 15 lutego 1980
— w pierwszą rocznice Irańskiej
Rewolucji Islamskiej Tym sa­
mym zakończy się podstawowy
proces tworzenia Irańskiej Re­
publiki Muzułmańskiej, której
zręby wyznaczyła nowa konsty­
tucja — poparta przez Irańczy-
ków w referendum 2 i 3 gru­
dnia br.

Zgodnie z informacją irań­
skiego ministerstwa spraw we­
wnętrznych kandydatów' do u-

rzędu prezydenckiego ma pra­
wo wystawić 11 irańskich partii
politycznych: akceptowane bę­
dą również: zgłoszenia . indywi­
dualne. Warto zaznaczyć. że
wsnomniana .ustawa zasadnicza
daje ajatollahowi Chomeińiemu

prawo weta, jeśli- uzna,'że wy­
bór danego prezydenta nie od­
powiada interesowi narodo­
wemu.

TEHERAN (PAP). Irańska a-

gencja PARS podała, iż cena ro­
py irańskiej sprzedanej w mie­
siącu grudniu br. zostaje pod­
wyższona o 5 dolarów za barył­
kę i kształtuje się obecnie na

poziomie 27,7'1 dolara. Podwyżka
ta dotyczy jedynie ostatniego
miesia.es .bieżącego roku, gdyż
nowe ceny na rok 1980 ustalą
ministrowie. krajów 'ekśnortują-
cych ropę naftową na spotkaniu
OPEC-u w Caracas. .

TEHERAN (PAP). Władze irań­
skie nakazały dwóm, .koręspon-
dentom amerykańskiego tygod­
nika „Time” opuszczenie, tego
kraju, z powodu — jak oświad­
czono —tendencyjnego- .rclacjo-
(DOKOSÓZENIE NA STR. 2)

Kongres
u powszechniał) i a

kultury muzycznej
WARSZAWA (PAP). Blisko 70.0 ’

delegatów i zaproszonych gości,
ludzie, którym bliska jest tro­
ska o rozwój sztuki muzycznej
w Polsce i jej popularyzację
wśród najszerszych kręgów spo­
łeczeństwa — uczestniczy w

rozpoczętym 17 bm. w sali Fil­
harmonii Narodowej w Warsza­
wie Kongresie Upowszechnienia
Kultury Muzycznej, pierwszej
w naszym kraju imprezie o po­
dobnym zasięgu poświęconej tej
dziedzinie twórczości i wykona­
wstwa. Celem tej 2-dniowej de­
baty świata muzycznego jest
ocena dotychczasowych doświad­
czeń w tym zakresie oraz na-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Już wykonano 20 operacji na otwartym sercu
■■ ■■■—1 II IIM l». !■■■ III

Otwarcie Instytutu Kardiologii
AM w Krakowie

(Inf. wł.) Duże zapotrzebowa­
nie makroregionu poludniówo-
-wschodniego .i Krakowa (w su­
mie około 7 min mieszkańców)
na leczenie chirurgiczne ćhorob
serca i-naczyń -stało się podsta­
wą do starań krakowskiej Aka­
demii Medycznej i władz admi­
nistracyjnych Krakowa o utwo­
rzenie zintegrowanej jednostki

dla leczenia chorób krążenia. I
tak w kwietniu br? minister
zdrowia i opieki społecznej po­
wołał Instytut Kardiologii AM
w Krakowie na bazie Krakow­
skiego Szpitala Specjalistyczne­
go im. dr Anki przy. ul. Prąd­
nickiej oraz PSK przy ul. Ko­
pernika. Instytut składający się
z 9 jednostek klinicznych i za­

kładów ma na celu nie tylko
prowadzenie działalności dydak­
tyczno-wychowawczej ze studen­
tami medycyny, prac naukowo-

badawczych, kształcenie kadr na­
ukowych i szkolenie podyplomo­
we ale również działalność usłu-
gowo-leczniczą oraz koordynację
działań w programie .zapobiega-
(DOKONCŻENIE NA STR. 2)

Działalność socjalna
tarnowskich zakładów

Mieszkania dla załogi • Budowa przedszkoli i żłobków

• Wczasy i zimowiska

(Ińf. wł.). W ostatnich latach w woj. tarnow­
skim na sprawy socjalne zwraca się coraz więk­
szą uwagę Zakłady pracy nie tylko zobowiązane
są do ochrony zdrowia i stworzenia warunków

wypoczynku załodze, ale również partycypują
coraz częściej w rozwoju budownictwa miesz­
kaniowego, podejmują budowę żłobków i przed­
szkoli. ulic placów, zabaw,

ZAKŁADY AZOTOWE. Dobiega końca budo­
wa zaplecza socjalnego w nadmorskim ośrodku
kolonijnym w Mielenku. Już w przyszłym se­
zonie dzieci będą mogły korzystać tutaj ze

świetlicy, stołówki i jadalni. Budowane są rów­
nież izolatki i pomieszczenia dla punktów służ­
by zdrowia. Trwa modernizacja ośrodka ^cza­
sowego w Tabaszowej nad Jezio.rem Rożnow­
skim.

Zakład buduje własnymi siłami mieszkania dla
załogi w trzech blokach, przy czym pierwszy,.—
45 mieszkań — będzie oddany za kilka tygodni.
Przygotowywane są Wstępne prace pod bydowę
dwóch bloków rotacyjnych dla młodych mał­
żeństw. Z tegorocznych wczasów zimowych sko­
rzysta 480 osób

„STOMIL” zapewnił w tym reku miejsca w

żłobkach i ■przedszkolach dla wszystkich dzieci
swoich pracowników, m. iń. dzięki budowie

przedszkola na os. Rzeszowska w Dębicy. Dru­

ga tego typu placówka zostanie oddana we

wrześniu 1980 roku. Trwa (niestety z opóźnie-
nieniami) budowa hotelu dla pracowników o

400 miejscach. Ostateczny termin zakończenia

budowy wyznaczono na połowę przyszłego roku.
W tym okresie przewidziano także oddanie
dwóch kolejnych bloków mieszkalnych dla pra­
cowników. Dowodem troski zakładu o .starszą
generację „stomilowców” było otwarcie w tym
roku klubu seniora. Corocznie z funduszu zakła­
dowego wydaje się ok. 400 tys. zł. na pomoc ma­
terialną i finansową dla rencistów, emerytów i
dzieci.

W „PONARZE” utworzono w tym roku od­
dział rehabilitacji przemysłowej — pierwszy I

wzorcowy wśród zakładów podległych Zjedno­
czeniu Przemysłu Obrabiarkowego. Zakładowa

•przychodnia należy do jednych z. najlepszych w

Tarnowskiem. Na leczenie sanatoryjne skiero­
wano stąd w tym . roku 220 osób

W tej. chwili przygotowywana jest „choinka”
dla 2 tys. dzieci. Na wczasy rodzinne wyjedzie
w okresie zimy 250 osób, 160 dzieci skorzysta z

zimowisk.
„Ponar” partycypuje, w budowie żłobków i

przedszkoli, buduje także 3 bloki mieszkalne dla
załogi. , ,

(eta)

TRYBUNA
Szewc

bez butów chodzi
Nie cierpi Kraków na nadmiar budek telefonicznych szcze­

gólnie na nowych osiedlach, a też te które już zainstalowano
bardzo często są popsute. Toteż trzeba się czasem, nabiegać
a1 -i znaleźć jeden czynny automat! IV takich wypadkach je-
a:ną deską ratunku staje się Poczta Główna. Ale co się oka­
zuje? Dość często korzystam z automatów telefonicznych na

Poczcie Głównej i leszcze nie zdarzyło się aby wszystkie
działały. Tak było na przykład w ostatnią niedzielę: aż 8

automatów nie działało, w jednych nie było sygnału, inne po­
łykały złotówki. czoraj nie działały cztery. Rozumiem, że

automaty „lubią się’’ psuć ale gdzie jak gdzie, na Poczcie

Głównej powinny chyba być sprawne wszystkie. Skoro Pocz­
ta nie dba o „swoje podwórko” możemy się domyślać jak
„czuwa” nad innymi aparatami... Czyżby więc w tym przy­
padku potwierdzało się porzekadło że „szewc chodzi bez bu­
tów”?

R. K.
• (nazwiska I adres znane redakcji)

Włóczka zawsze modna Fot. — CAF

Krakowski Chór Akademicki EJ na rzecz odnowy

lab w ł&ak&wi&...
(Inf. wł,) Krakowski Chór Akade­

micki przy Uniwersytecie Jagielloń­
skim obchodził, nie tak dawno, pięk­
ny jubileusź 100-lecia istnienia. Z tej
okazji zorganizowano wiele spotkań
byłych członków zespołu, koncerty
muzyki chóralnej dawnej i współ­
czesnej. Uczestniczyli w nich absol­
wenci UJ. rozpoczynający swoją ka­
rierę śpiewaczą nawet przed 50 laty.
Zorganizowano także Ogólnopolskie
Sympozjum Chórów Akademickich, w

którym uczestniczyły prawie wszys­
tkie chóry akademickie w Polsce. I
wreszcie końcowy akcent jubileuszu
— galowy koncert, w ubiegły czwar­
tek w Szarej Sieni - na Wawelu.

Krakowski Chór Akademicki " UJ

jest najstarszym chórem ■studenckim
w Polsce i jednym- z najstarszych w

Europie. Założony został w roku
1873 przy Czytelni Akademickiej UJ.

Historia chói-u UJ to także historia
i kronika kulturalna Krakowa. .Stąd
też i obecnie nie może w niej za­
braknąć akcentów współczesnych m.

in. współuczestnictwa w zaszczytnym
dziele, odnowy Krakowa,. KU PZPR
UJ wystąpił s cenną inicjatywą, łby

jubileusz 100-lecia istnienia chóru
uczcić porozumieniem, zobowiązują­
cym wszystkie akademickie chóry w

Polsce do czynnego włączenia się i

pomocy na rzecz odnowy starego
Krakowa. Pomysł błyskawicznie pod-

I chwycił i zrealizował prezes Kra ko w-

| skiejo Chóru Akademickiego UJ —

Jerzy Dworski. Na jubileuszowym
koncercie na Wawelu zobowiązana
wszystkich dyrygentów i kierowni­
ków akademickich zespołów śpiewa­
czych w Polsce, podpisując z nimi

odpowiednie porozumienia, do zorga­
nizowania przynajmniej jednego
koncertu, z którego dochód przekaza­
ny będz.ie na Ironio Społecznego Ko­
mitetu Odnowy Zabytków Krakowa.
Zespoły postanowiły także propagować
idee odnowy Krakowa w kraju i poza
jego granicami. SKOZK przyszedł
studentom z pomocą, zapewniając od­
powiednie materiały propagandowe,
foldery i książki o Krakowie, a tak­
że stalą informację o przebiegu akcji
odnowy. Dodajmy, że w listopadzie
hr. Uniwersytet Jagielloński wpłacił
n. odnowy 2 win 517 .tys. ał

deklarując dalszą, stałą pomoc. (gzi)

Kierowco, pomóż dziecku!
Kończy się Międzynarodowy Rok Dziecka. Czas zatem na

sumowanie jego efektów. Redakcja „Gazety Południowej”.
Zarząd Okręgu Polskiego Związku Motorowego. Związek
Harcerstwa Polskiego. Wydziały Ruchu Drogowego KW MO
w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie, Społeczny Komitet

Akcji „Stop! Dziecko na drodze” ogłaszała więc konkurs pod
hasłem „KIEROWCO. POMÓŻ DZIECKU”.

Celem konkursu jest uhonorowanie tych kierowców za­
równo amatorów, jak i zawodowych, którz.y swoimi pojazda­
mi bezinteresownie dowożą dzieci zdążające do szkoły,
zwłaszcza na terenach wiejskich. Z rywalizacji o miano przy­
jaciół pomagających dzieciom nie wykluczamy przy tym
kierowców autobusów zawodowo trudniących się dowozem
dzieci do szkół.

Kandydatury kierowców z obszernym uzasadnieniem sa­
morządy klasowe szkół podstawowych powinny kierować
do dni* 15 stycznia 1980 r, (decyduje data stemplu pocztowe­
go) pod adresem: „GAZETA POŁUDNIOWA", 30-960 KRA­
KÓW. skrytka pocztowa 556 z dopiskiem na kopercie „Kie­
rowco. pomóż dziecku”. Czekamy na pierwsze zgłoszenia!

Polskie filmy w Kairze
KAIR (PAr). W Kairze zakończył się tydzień filmów polskich.

Prasa egipska zamieściła z tej okazji artykuły i recenzje oma­
wiające dorobek polskiej sztuki filmowej. Delegacja filmu pol­
skiego, w skład której wchodziła aktorka Barbara Brylska i re­
żyser Janusz Kidawa spotkał* się ze środow-iskiem fijmowytn
i artystycznym Kairu.
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■ zbrojeniowym NATO

Nowa sala

gimnastyczna
w Nowym Targu

Zespół
Nowym
weżoraj
styczną,
trzu mieszczą się boiska do
gier zespołowych, szatnie,
magazyny, natryski, salką
wykładowa i wyodrębnione
pomieszczenie do ćwiczeń
korekcyjnych. Sala powstała
w czynie społecznym. W bu­
dowie wzięli 'udział pracow­
nicy licznych zakładów pra­
cy i' młodzież Nowego Tar­
gu. Ogólną wartość prący
społecznej szacuje się na 2,5
ruin zł.

W uroczystości przekaza­
nia młodzieży nowego obie­
ktu uczestniczyli I sekretarz.
KW PZPR w Nowym Sączu
Henryk Kostecki, wojewoda
~ Lech Rafia oraz kurator
oświaty i wychowania Urzę­
du Wojewódzkiego w No­
wym Sączu Lechosław Mik-
ąztal i przedstawiciele władz
politycznych i administra­
cyjnych Nowego Targu.

(krys)
Narada w Tarnowie

Wczoraj odbyła się w Tar­
nowie narada aktywu poli­
tyczno-gospodarczego naj­
większych zakładów pracy
województwa, poświęcona o-

eenie stanu realizacji zadati

gospodarczych bieżącego ro­
ku oraz przygotowaniom
ao opracowania planu gospo­
darczego w roku przyszłym.
Zebrani zapoznali się rów­
nież z oceną zabezpieczenia
mienia i porządku w tarno­
wskich zakładach pracy oraz

T, zaopatrzeniem i pracą han­
dlu. w okresie przedświąte­
cznym. Naradę prowadził se­
kretarz KW PZPR w Tarno­
wie Jan Siurlak, :>e)

Zakopiański „Gaida”
laureatem

Złotego Klucza"
17 bm. w Warszawie wrę­

czono nagrody laureatom te­
gorocznego konkursu hote­
larskiego pod nazwą „Złoty
Klucz",

Konkurs e miano najgo­
ścinniejszego hotelu w Pol­
sce organizowany Jest od
1972 r. co dwa lata przez
Zrzeszenie Polskich Hoteli
T&rystyeznych. O wynikach
konkursu decydują goście
hotelowi, którzy nadsyłają
Swoje opihie do jury.

„Złote Klucze", nagrody
rzeczowe i wyróżnienia przy­
gnano m. in. w br. następu­
jącym hotelom:
Zakopanem, i

„Trzy Korony” -

cach Niżnych,
„Nad Wierchomlą”,
„Sława” w Rabce
cym do WPGT w

Sączu i „Monopol”
kowie należącemu do
wel Touristu”,

szkół licealnych
Targu otrzymał

nową salę gimna-
W obszernym wnę-

Zrzeszemia
przyjął re­

ra. in: ONZ

w

g!

S

1
2

s

SS

i

„Gazda” w

schroniskom
w Sromow-

baeówce
hotelom
należą-

No.wym
w Kra-

„Wa-

SSW
a
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nym świecie musi być walka o

pokój 1 odprężenie.
Zarząd Główny

Prawników Polskich
zolucję, która głosi:
wzywała wielokrotnie do ogra­
niczeń zbrojeń, « w szczególno­
ści produkcji broni atomowej.
Dla nas -- Polaków pokój jest
wartością najwyższą.

Społeczeństwo Krakowa obu­
rzone planami zbrojeniowymi
NATO protestuje przeciwko
groźnym dla pokoju światowego
decyzjom.

W Instytucie Fizyki Jądrowej
w trakcie wczorajszego semina­
rium naukowego poświęconego
rozwojowi techniki akcelerato­
rowej zabrał głos prof. Zbig-
ńiew Bnchnacki zwracając uwa­
gę zebranych na niepokojący
wzrost, arsenału nuklearnego w

Europie w wyniku decyzji NA-
TÓ o rozmieszczeniu no wych ra­
kiet i pocisków sterowanych w

Europie Zach. Efektem takiego
posunięcia może być — jak
stwierdził — zachwianie mili­
tarnej równowagi w całej Euro­
pie, co zwiększy niebezpieczeń­
stwo konfliktu, a z pewnością
przyspieszy wyścig zbrojeń.
Wszyscy zebrani na sesji praco­
wnicy naukowi i techniczni wy­
razili swój protest wobec spotę-

gowania zagrożenia światowego
bezpieczeństwa. „Znając niebez­
pieczne skutki promieniowania i
siłę broni jądrowej — powie­
dział I sekretarz POP Instytutu
Fizyki Jądrowej dr Roman Wol­
ski — uważamy, że każde
zwiększenie ilości tej broni jest
igraniem z niewyobrażalnym
kataklizmem”.

Ostro zaprotestowali także
przeciwko nowym decyzjom
zbrojeniowym NATO pracowni­
cy na ukowi i

zgromadzeni w

zorganizowanej
dzynarodowego
Po referacie na

logii polskich dzieci w

ostatniej wojny, uczestnicy sesji
przyjęli wspólne oświadczenie,
W którym wyrazili zaniepokoje­
nie decyzją konferencji, mini­
strów obrony i ministrów spraw
zagranicznych krajów N.ATO o

rozmieszczeniu nowej broni a-

tomowej w Europie Zachodniej.
„Doświadczenia narodu polskie­
go wyniesione z ostatniej woj­
ny w tym również martyrologia
dzieci polskich — głosi podjęta
rezolucja — upoważniają nas

do złożenia stanowczego prote­
stu przeciwko decyzjom, które
mogą zagrozić pokojowi W Eu­
ropie i na świecie. Liczymy, że

postępowe siły społeczne, rów­
nież w krajach Europy Zachod-

Prof. dr hab. inż. Czesław Adamski:

— Broń nuklearna, to marnowanie ludzkiego
wysiłku i pieniędzy, które należałoby spożytko­
wać na cele, pozwalające lepiej żyć ludzkości.
Obecnie posiadanie tej broni wywołało paraliż
strachu w umysłach ludzi i państw, które w tej
chwili dozbrajają się nie patrząc na koszty i
konsekwencje. Ostatnią decyzję NATO traktuję
jako typ szantażu politycznego, który pozwoli
przezbrojonej stronie prowadzić rokowania z po­
zycji miejszej lub większej siły. Jest, to chorobli­
wa gra polityczna, w której stawką jest życie’
milionów. Gra niespotykana do tej pory, bowiem
takimi środkami znlszezenig nikt jeszcze nie gro-

studenci WSP
piątek* na sesji
z okazji M:ę-
Roku Dziecka,
temat martyro-

czasie

| niej, stawią czoła tym niebez-
: piecznym decyzjom",

Z nie mniejszą stanowczością i
oburzeniem protestowali wczo­
raj — w obecności włada dzńel-
nicy uczniowie Zespołu Szkól
Elektrycznych nr 2 i Technikum
dla Pracujących Robotników W

Nowej Hucie....... Pragniemy u-

cżyć się i żyć w pokoju — bez
stosowania militarnego szanta­
żu, bez lęku o nasz los” — głosi
rezolucja. (km)

(Inf. wł.) Zdecydowane „nie”
dla tej szaleńczej decyzji płynie
również z województwa nowo­
sądeckiego. Wczoraj rezolucję
przeciwstawiającą się rozpęty­
waniu przez członków NATO
nowego szaleństwa jakim > bez

wątpienia jest obecnie każda
próba unowocześniania poten­
cjału militarnego, szczególnie
tego nuklearnego — podjęła za­
łoga Sądeckich Zakładów Elek-
tro-Węgłowych w Nowym Są­
czu. 1600 pracowników tego za­
kładu wyraziło w niej także
wolę pracowania na rzecz poko­
jowego rozwoju, która cechować
powinna yfszyśtkich rozsądnych
ludzi całego świata. Zdecydowa­
ną dezaprobatę dla opętańczej
idei, mogącej oznaczać tylko je­
dno.-— próbę unicestwienia świa­
ta —..wyrazili wczoraj
aktywiści społeczni i

gminy Łącka.
Protestują również

dualni mieszkańcy regionu, nau­
kowcy, wybitni sportowcy —

propagatorzy ideii olimpijskich,
działacze polityczni, literaci,
plastycy, działacze turystyczni,
lekarze, pedagodzy.

również
rolnjey

indywi-

ził. Dlaczego tak się dzieje?- Uważam, ie jest to

wynik obniżenia się etyki w stosunkach między­
narodowych. Terroryzm, łamanie praw między­
narodowych, sankcjonowane nawet przez całe
państwa świadczą o przekroczeniu pewnego
„progu moralnego”. Jeśli nie znajdą się środki
zaradcze, to zjawisko będzie postępować. Sądzę,
że .wielkie mocarstwa, Stany. Zjednoczone i
Związek Radziecki, będą robić wszystko, aby nie

dopuścić do rozszerzania psychozy strachu. Wie­
rzę w presję opinii publicznej. Widzieliśmy jej
skuteczność na przykładzie Wietnamu i bomby
neutronowej. Wierzę w presję moralną. Jestem

przekonany, że mimo wszystko zdrowy rozsądek
zwycięży. (jp)

Odsłonięcie poumikaA.Zawadzkiego
KATOWICE (PAP). Z okazji

.80. rocznicy urodzin Aleksandra

Zawadzkiego, 17 bm. w Dąbro­
wie Górniczej — rodzinnym
mieście wybitnego komunisty —

odsłonięto pomnik.
Aktu odsłonięcia pomnika —

którego autorem jest znany rzeź­

biarz, rektor ASP w Krakowie
— prof. Marian Konieczny, do­
konał członek Rady Państwa,
przewodniczący Krajowej Ko­
misji Weteranów Powstań Ślą­
skich, były współpracownik A-
leksamdra Zawadzkiego — gen.
Jerzy Ziętek. . .

Propagandowe posunięcie
NATO w Wiedniu

upowszechniania

W sprawie
wyłącień prądu

JJąk . dowiedzieliśmy
wczoraj w krakowskim Za­
kładzie Energetycznym naj­
większe prawdopodobień­
stwo wyłączeń, prądu w o-

kresie do końca bieżącego
miesiąca wystąpi pomiędzy
godzinami 18 i 17. W innych
godzinach wyłączeń w zasa­
dzie spodzieweć się nie na­
leży. Nie- oznacza to oczywi­
ście, że wyłączenia będą co­
dziennie. W dużej mierze za­
leży to od odbiorców prądu.
Prawdopodobieństwo wyłą­
czeń będzie tym niniejsze,
im bardziej konsekwentnie

odbiorcy stosować będą za­
sady oszczędnego gospodaro­
wania energią.

Jak wiadomo, mimo licz­
nych apeli i kontroli połą­
czonych z. nakładaniem kar
administracyjnych nie wsżys-.

"cy stosują się do zarządzeń
w sprawie oszczędzania ener-r

A'1- -

Nie' brak obiektów niepo­
trzebnie i ponad miarę o-

świętlonych. Codzienię Czy­
telnicy zgłaszaj^ Yptm przy­
kłady marnotrawstwa prą­
du. A w najbliższe przed­
świąteczne dni jak zwykle
wystąpić powinno najwięk­
sze roczne zapotrzebowani^
na energię. (Kub)

się

WIEDEŃ (PAP). Radio I TY
austriacka poinformowały, że

delegacje państw NATO przed­
stawiły delegacjom krajów so­
cjalistycznych propozycją za­
warcia przez uczestników roko­
wań ■wiedeńskich „porozumie­
nia przejściowego” o obejmują­
cych wojska USA i ZSRR w

Europie środkowej redukcjach
pierwszej fazy. Treść tych' pro­
pozycji nie została oficjalnie
podana do wiadomości, ale
strona zachodnia, dążąc zapew­
ne do nadania im propagando­
wego rozgłosu, już od dłuższego
czasu ujawnia ich szczegóły w

prasie i w wypowiedziach róż­
nych polityków.

Analiza tych szczegółów po­
zwala '

sądzić, że strona zacho­
dnia podejmuje rhanewr będą­
cy świadomą próbą ogranicze­
nia zasięgu rokowań. Fropozy-

cja wycofania z Europy środ­
kowej 13 tys. żołnierzy USA w

zamian za 30 tys. radzieckich
nie przewiduje równoczesnej
redukcji żadnych rodzajów u-

zbrojenia ■— ani konwencjonal­
nego, ani jądrowego.

Jest to wyraźne cofnięcie się
w porównaniu z wcześniejszym
stanowiskiem Zachodu, który w

1975 roku zaproponował wyco­
fanie z europejskiego arsenału
USA 1.000 głowic jądrowych.
Zmiana ta jest uderzająca w

kontekście znanych decyzji Ra­
dy NATO z zeszłego tygodnia.

Pozostaje całkowicie niejasne
czy Zachód uwzględnia realizo­
wane jednostronnie wycofywa­
nie z NRD 20 tys. żołnierzy i
1.000 czołgów, czy też nowa

propozycja żąda wycofania
również wspomnianych 30 tys.
ludzi, a więc łącznie 50 tys.

kultury muzycznej
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
kreślenie na przyszłość zadań,
niezbędnych dla pełniejszego
przybliżenia dorobku naszych
twórców i artystów nowym po­
koleniom odbiorców.

Na otwarcie obrad przybyli:
zastępca członka Biura Polity­
cznego, sekretarz KC PZPR —

Jerzy Łukaszewicz, sekretarze
KC: I sekretarz KW PZPR —

Alojzy Karkoszka oraz Andrzej
Werblan, kierownicy wydziałów
KC: Kultury —• Bogdan Ga­
wroński, Organizacji Społecz­
nych, Sportu i Turystyki — Je­
rzy Kuberski, Pracy Ideowo-

Wychowawczej — Jerzy Mu­
szyński oraz Prasy, Radia i Te­
lewizji — Kazimierz Rokoszew-
ski, minister; kultury i sztuk: —

Zygmunt Najdowskl, przewodni­
czący Komitetu do Spraw Radia
i Telewizji — Maciej Szczepań­
ski, prezes RSW „Prasa-Książ-
ka-Rucłi” Zdzisław Andrusz­
kiewicz.

Otwarcie obrad, przypadłe w

udziale jednemu z nestorów pol­
skich muzyków, artyście, który.'
od kilkudziesięciu łat wzbogaca
swą wszechstronną działalnością
dorobek naszej kultury —

Zygmuntowi Latoszewskiemu.

Z dalekopisu
AUDIENCJA

W BELWEDERZE
(a) Przewodniczący Rad:y-

Państwa Henryk Jabłoński
przyjął 17 bm. na audiencji
w Belwederze i
nadzwyczajnego i

nego Brazylijskiej
Federacyjnej Jose
de Meira Penna,
żył listy

ROZMOWY KPZR — KP
JAPONII

Jak podaje Agencja TASS,
w poniedziałek 17 bm. na

Kremlu odbyło się spotkanie
delegacji Komunistycznej
Partii Związku Radzieckiego
z Leonidem Breżniewem na

czele 1 delegacji Komuni­
stycznej Partii Japonii porl
kierownictwem przewodni­
czącego prezydium KPJ
Kenzi Miyamoto. Uczestnicy
spotkania dokonali wymiany
poglądów na szeroki wa­
chlarz problemów, będących
przedmiotem wzajemnego
zainteresowania obu partii.
UROCZYSTOŚCI ŻAŁOBNE

W BEJRUCIE
W Bejrucie odbyły się

udziałem przywódcy organi­
zacji Wyzwolenia Palestyny,
Jasera Arafata uroczystości
żałobne poświęcone pamięci
dwóch wybitnych działaczy
palestyńskich skrytobójczo
zamordowanych w sobotę w

Nikozji. Obaj zostali zastrze­
leni w stolicy Cypru, Niko­
zji przez nieznanych spraw­
ców. Wielotysięczny tłum
Palestyńczyków, którzy wzię­
li udział w pogrzebie o-

skarżał o tę zbrodnię Izrael.

ZWYŻKA CENY ZŁOTA
Poniedziałek był kolejnym

dniem szczególnie szybkiej
w ostatnich dniach zwyżki
ceny złota.. W poniedziałek
po południu za uncję (31,3 g)
żółtego kruszcu płacono w

Londynie rekordową sumę
476,5 dolara, o 13,5 dolara
więcej niż w piątek. Ten ko­
lejny wzrost ceny złota jest
niewątpliwie wynikiem ner­
wowej atmosfery na świa­
towym rynku ropy naftowej
w następstwie podejmowa­
nych obecnie przez kraje
OPEC decyzji o . kolejnej
podwyżce cen tego surowca.

SESJA OPEC
W CARACAS

W stolicy Wenezueli, Ca­
racas rozpoczęła się w ponie­
działek 55. sesja ministe­

rialna OPEC — organizacji
zrzeszającej 13 krajów —

eksporterów ropy naftowej.
Jej uczestnicy mają m. In.

wypracować wspólną strate­
gię w drażliwej kwestii cen

ropy, a także przeanalizują
problem wprowadzenia no­
wego światowego ładu go­
spodarczego, który by u-

wz.giędniał interesy krajów
rozwijających się.

ZGODA FRONTU
PATRIOTYCZNEGO

ZIMBABWE
Front Patriotyczny Zimba­

bwe zgodził się w poniedzia­
łek na warunki porozumie­
nia dotyczącego zawieszenia
broni w Rodezji. Delegacja
brytyjska przedstawiła
Frontowi Patriotycznemu
Zimbabwe nową propozreję,
która polegała na zwiększe­
niu nunktów stacjonowania
zbrojnych oddziałów Frontu
W Rodezji z 15 do 16. Zgoda
Frontu Patriotycznego na n-

becną formę porozumienia
oznacza, że ipż od środy
zaeznie w Rodezji obowiązy­
wać rozejm po siedmiolet­
nich, krwawych walkach.

ambasadora

pełnomoe-
Republiki

Oswaldo

który zło­
ił wierzytelniające.

z
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Komunikat GKKFiS

W sprawie zmian
barw klubowych

W związku z licznymi publi­
kacjami prasowymi i zapytania­
mi w sprawie zmian barw klu­
bowych zawodników piłki noż­
nej w 1979 r. Komisja Dyscypli­
ny i Zmiany Barw Klubowych
Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Sportu ■wyjaśnia:

W dniu 22..stycznia br. weszło
w życie Zarządzenie nr 1 prze­
wodniczącego GKKFiS w spra­
wie ograniczenia zmian barw
klubowych przez zawodników
objętych przygotowaniami do
igrzysk olimpijskich w 1980 r.

Decyzja miała na celu zapobie­
ganie nieuzasadnionemu prze­
chodzeniu z klubu do klubu za­
wodników klasy mistrzowskiej
międzynarodowej i mistrzowskiej
w olimpijskich dyscyplinach
sportu oraz w pierwszych ligach
gier zespołowych przy czym w

odniesieniu do piłki nożnej prze­
pis obejmował także zawodni­
ków drugiej ligi. § 2- ust. 1 wy­
mienionego zarządzenia stwier­
dzał: „ W wyjątkowych wypad­
kach, uzasadnionych względami
szkoleniowymi lub ważnymi
względami życiowymi, może na-

stąpić przejście zawodnika
łącznie na' podstawie decyzji
przewodniczącego GKKFiS”.

Od chwili wejścia zarządzenia
w życie, przewodniczący GKKFiS

wyraził zgodę na zmianę barw
klubowych 28 zawodników piłki
nożnej.

Każda decyzja podjęta była,
zgodnie z § 1 ust. 2 zarządzenia,
na wniosek Polskiego Związku
Piłki Nożnej, po zaopiniowaniu
przez Komisję
Zmiany Barw
GKKFiS.

Z upoważnienia ...... ......
__

cego GKKFiS komisja informuje
równocześnie, że od 1 stycznia
1980 r. zawodnicy piłki nożnej,
podobnie jak pozostałych dyscy­
plin nie uczestniczących już w

przygotowaniach olimpijskich,
nie będą objęci przepisami Za­
rządzenia nr 1 z dnia 22 stycznia
1979 r.

Zmiany barw klubowych tych
zawodników mogą odbywać się
na obowiązujących w polskim
ruchu sportowym ogólnych za­
sadach reprezentowania i zmia­
ny barw klubowych.

wy-

Dyscypliny i
Klubowych

przewodniezą-

Zadania związkowej
kultury fizycznej

. Zadaniom związkowej kultury
fizycznej w roku 1980 poświęco­
ne było plenarne posiedzenie
Związkowej Rady Kultury Fi­
zycznej i Turystyki CRZZ, które
odbyło się w poniedziałek w

Warszawie.
Podsumowania tegorocznych

osiągnięć związkowej
'

kultury,
fizycznej i turystyki dokonał
przewodniczący ZRKFiT Wies­
ław Nowosielski, który w swym
wystąpieniu szczególnie wiele
uwagi poświęcił sprawom spor­
tu masowego i rekreacji fizy­
cznej. Organizacja czasu wolne­
go. aktywnego wypoczynku lu­
dzi pracy jest naczelnym zada­
niem działaczy związkowych i w

tej dziedzinie zanotowano w

1979 r. wyraźny .postęp.. Po­
myślnie realizowano plany dal­
szego upowszechnienia kultury
fizycznej wśród. szerokich, rzesz

społeczeństwa, sprąwni.e prze-

biegały główne imprezy bieżą­
cego roku — sportowa sztafeta
pokoleń XXXV-lecia PRL i

współzawodnictwo klubów spor­
towych o tytuł ,.Klubu Czynu
XXXV-lecią' PRL”.

Plany na rok 1380 zakładają
kontynuację dotychczasowych
kierunków działalności związko­
wej kultury fizycznej z położe­
niem szczególnego nacisku ha
poprawę jakości pracy. Właśnie
jakość pracy a nie dalsze zwięk­
szanie ilości akcji i imprez po­
winno być podstawą jeszcze
aktywniejszego uczestnictwa
ogniw związkowych w ruchu

sportowym i turystycznym.
Sprawom tym poświęcono wiele

uwagi w dyskusji podkreślając
znaczenie jakie może to mieć
również w podnoszeniu ńa wyż­
szy poziom pracy wychowaw­
czej, szczególnie w , klubach
sportowych.

Ciekawostki piłkarskie
Mistrzem I ligi piłkarskiej

Chile został zespół Colo . Colo,
który, na dwie kolejki przed za­
kończeniem rozgrywek zyskał
sobie już „bezpieczną” przewagę
nad rywalami.

*

Do finału rozgrywek klubo­
wych o mistrzostwo Argentyny
zakwalifikowali się piłkarze Ri-
ver Platę i Union' Santa Fe. W
półfinałach River Platę pokonał
Rosario 3:1, a Union wygrał z

Atletico Tucuman
★

Do decydującej
wek o mistrzostwo
kwalifikowały sie

ły

2;0.

fazy .rozgry-
Kolumbii za-

eztery zespo-
America, Magdalena, San-

s
3

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nia i zwalczania chorób krąże­
nia ustalonym przez resortowy
Instytut Kardiologii w makro­
regionie południowo-wschodnim.
Program ten w roku 1980 uzy­
ska rangę programu rządowego.
W okresie od czerwca do grud­
nia br. przygotowano pomiesz­
czenia chirurgiczne Szpitala im.
dr Anki do przyjmowania pa­
cjentów z chorobami serca i na­
czyń. Wykonano już 92 operacje,
w tym 20 operacji na otwartym
sercu.

Wczoraj odbyło się uroczyste,
oficjalne otwarcie nowo powsta­
łego Instytutu Kardiologii A.M.
Przybyłych gości powitał rektor
AM w Krakowie, prof. dr hah.
Tadeusz . Popićla. Referat -na

temat osiągnięć
kardiologii i perspektyw

krakowskiej
roz-

woju Instytutu wygłosił dyrek­
tor placówki, doc. dr bab. Anto­
ni Dziadkowiak. Miłym momen­
tem uroczystości było wręczenie
wybitnym kardiologom medali
im. M. Kopernika AM w Kra­
kowie. W imieniu wyróżnionych
podziękował znany kardiolog
łódzki prof. Jan Moll. W .uro­
czystości wzięli udział m. in.
przedstawiciel Wydziału Admi­
nistracyjnego KC PZPR Bole­
sław Urban, dyrektor Departa­
mentu Szkolnictwa i Nauki Mi­
nisterstwa Zdrowia i Opieki
Społecznej . doc. dr Stanisław
Orzeszyna, I sekretarz KD PZPR
w Krowodrzy Roman Sady,
wiceprezydent Krakowa Jan No­
wak, dyrektor Wydziału Zdro­
wia i,. Opieki. Społecznej UMK
dr med. Zdzisław Wójcik.

pw)

w Srani®
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Z jłębokint ialem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia
1979 r. rmarł

tow. Aleksander ZARAJCZYK

ta Fe i Junior. Vł' pierwwyeh
meczach finałowego turnieju
Santa Fe Wygrała z America
1:6, a Magdalena z Junior 4:1.

★
rozgrywek
Brazylii awanso-

V»seo de Gama

mis-Do finału
trzowskich w

wali piłkarze
Rio 8e Janeiro i Internacjonał
Porte Alegr».? O tytule zadecy­
dują 2 mecze między tymi dru­
żynami w Rio de Janeiro i Por­
to Alegre.

★
W najbliższą śiodę, 19 bna, ro­

zegrany zostanie w Glasgow
eliminacyjny meez piłkarskich
mistrzostw Europy grupy IL

Szkocja — Belgie.

W kilku wierszach

Rekord Polski

Doroty Brzozowskiej
W Szczecinie w czasie zawo­

dów pływackich zorganizowa­
nych przez miejscową Stal Sto­
cznia ' zawodniczka tego klubu
Dorota Brzozowska ustanowiła
rekord Polski seniorów na 400
m st. dowolnym — 4.20,6 (basen
25 m). Rekord Polski na tym
dystansie należał do Marty Sło­
niny

'

z Unii Tarnów i wynosił
4.21,8.

Hokejowy turniej
„Izwiestii”

W drugim dniu Turnieju Ho­
keja na lodzie o nagrodą
„Izwiestii”, Szwecja odniosła
zdecydowane zwycięstwo nad
Kanadą 7:2 (0:0, 5:1, 2:1).

Czechosłowacja zremisowała ą
Finlandią 4:4 (1:3, 2:0, 1:1).

il liga koszykarzy
Koszykarze II ligi rozegrali w

sobotę i niedzielę kolejną, je­
denastą serię spotkań. W grupie
„A” doszło do ważnych spotkań
w Warszawie,'pomiędzy stołe­
cznym AZS, a liderem ŁKS
Łódź. Ewentualne dwa zwycię­
stwa akademików dawały im
realne szanse na walkę o I ligę,
stało się jednak inaczej. Łodzia­
nie wygrali po bardzo zaciętej
grze mecz sobotni i po porażce
w niedzielę utrzymali 3-punkto-
wą przewagę nad AZS oraz

Piotrcovią, która przegrała je­
den mecz w Tarnowie z Unią.

AZS Warszawa — ŁKS Łódł
80:83 i 101:79, Lublinianka —

Hutnik Kraków 88:81 i 97:76,
Unia Tarnów — Piotrcovią 85:79
i 72:90, Znicz Pruszków — Siar­
ka Tarnobrzeg 73:60 i 71:63, Ko­
rona Kraków — Skra Warsza­
wa 80:71 i 93:64

1. ŁKS 18448
2. Piotrcoria 157'37
3. AZS W-wa 15737
4. Korona 13935
5. Lubliniankr 111133
6, Siarka 111133

.7. Hutnik 91331
8. Znicz 81430
9. Unia 71529

10. Skra 31923

Zawody zapaśnicze
w Dębicy 1

W Dębicy rozegrano ogólnopol­
skie zawody zapaśnicze w stylu
klasycznym juniorów młodszych.
Wyniki. Waga 42 kg: 1. Gilek
(Cement Chełm), 3. Kmiecik (Wi­
słoka). W. 45 kg: 1. Socha (Wi­
słoka). W. 48 kg: 1. J. Czepiel
(Dalin Myślenice), 2. Krzemień
(Wisłoka). W. 52 kg: 1. Pieńko
(Cement); 2. T. Czepiel (Dalin);
3. Niemaszek (Glinik). W. 56 kgt
1. Kowalski, 2. Susz (obydwaj
Wisłoka). W. 66 kg: 1. Fronk
(Granat),. 3. Foryś (Glinik). W.
65 kg: 1. Styś (Wisłoka). W. 75
kg: 1. Pietraszek (Cement),
Karp (Glinik). W. 81 kg: ..

Świerk (Plon Rzeszów), 3. Ru­
dnik (BKS Bochnia). W. +87 kg:
1. Kazała (Wisłoka). Drużynowo
pierwsze miejsce zajął Cement
przed Wisłoką. (tg)

3.
1.

(DOKOŃCZENIE ZE STR.. 11
nowania przez nich kryzysu w

stosunkach na linii Waszyngton
■— Teheran związanego z -prze­
trzymywaniem zakładników.

W minioną niedzielę w Iranie
odbyła się wielka demonstracja,
której uczestnicy domagali się
wydalenia z kraju przedstawi­
cieli zachodnich agencji praso­
wych i poparli dotychczasowe
decyzje władz dotyczące usunię­
cia z Iranu kilku koresponden­
tów.

BUENOS AIRES (PAP). W
związku z udzieleniem gościny
byłemu szachowi przez Panamę,
Irąn skreślą ten1 kraj z listy od­
biorców swej ropy naftowej. O

decyzji tej zakomunikował w

stolicy Wenezueli, Caracas, irań-

ski minister do spraw ropy , naf­
towej, Ali Akbar łłióinfar; któ­
ry przybył na rozpoczynającą
się tam . sesję, krajów członkow­
skich OPEC.

LONDYN (PAP). Irański- mi­
nister spraw zagranicznych" Sa­
dek Gotbzadeh oświadczył; jak
informuje ■agencja Reutera w

depeszy z Teheranu, że niektó­
rzy z 50 zakładników amerykań­
skich mogą być uwolnieni przed
świętami, ale studenci muzuł­
mańscy, którzy od 4 listopada
okupują gmach ambasady wy­
kluczają możliwość szybkiego
zwolnienia zakładników.

MEKSYK (PAP). Przebywają­
cy w Panamie były szach Iranu

świadczył, że zamierza pozostać
iam na dłuższy, okres.

Surowe wyroki dla zabójców
funkcjonariuszki MO

4* W rozegranym w .San
Francisco meczu finałowym Pu­
charu Darisa zespół USA poko-
:nał Wiochy 5:0. W ostatnich

grach pojedynczych,John McEn-
'

roe .pokonaj • AńtońioćŻugąrellie-
go 6:4;.-6:3, 6:1. a Vitas Gerulaitią:
wygrał z Adriano Panattą :6:1,

.6:3. 6:3.
© Bjóern Borg wygrał poka®

:?zowy
'

turniej, teńiśówy w .Kairze’
.z udziałem Riłla Scanlor.a. Is-
maila el Shaieiri Eliota Trit-
schera. Szwed po.zwycięstwach
nad' Scaniónem Teltscheręm,
pokonał w ostatnim dniu Ismai-

Ta el Shafei 6:2, 6:3. '

• .Piłkarze mistrza 'Kameru­
nu — Union Douala zdobyli
klubowy puchar Afryki. W fi­
nałowym rewanżowym pojedyn­
ku pokonali oni drużynę Ghany
— Hearts Oalc 5:5 (rzuty karne).

© Zwycięstwem Francuza
Yannicka Noaha zakończył się
międzynarodowy turniej teniso­
wy w Lucernie.- W finale Noah

■wygrał z Hiszpanem Jose Hi-

guerasem 6:3, 7:5.
O 11 zwycięstw w 11 me­

czach — to bilans reprezentacji
koszykarek ZSRR podczas ich

tourne* po Stanach Zjednoczo­
nych.

_

W ostatnim spotkaniu: radziec­
kie koszykarki pokonały zespół
uniwersytetu Roiły 109:70 (55:48).

• Rugbiści Jugosławii poko­
nali w. meczu grupy „B” pucha­
ru Fira Holandię 10:3 (0:3).

• Hokeiści Danii dwukrotnie
pokonali zespół hokeistów ChRL
14:6 (3:0,. 8:2, 3:4) i 5:2 (0:1, 3:0,
2:1).

• Szwed Strand wygrał sla­
lom specjalny zaliczany do kla­
syfikacji. FIŚ, w szwedzkiej,
miejscowości Jdre, Uzyskał on

czas . 88,31 i wyprzedali swych
rodaków Wallhera — 88,56 oraz

Neuri-ssera — 88,90.
• Szwedzka alpejka Melan-

der zwyciężyła dwukrotnie w

slalomach gigantach FIS roze­
granych. w Aal (Norwegia). U-

zyskała onR czas 151,56 i wy­
przedziła Johan sen (Norwegia)
— 152.79 oraz Hesle (Norwegia)
— 155.53.

g Tenisiści Brazylii awanso­
wa!: do finału Pucharu Darisa
strefy południowo-amerykań­
skiej, edycji 1980 r. w półfina­
łowym meczu Brazylia pokonała
Chile 4:1.

Z życia TKKF

Odbyło się uroczyste zakończe­
nie rozgrywek Dzielnicowej Ligi,
piłki nożnej TKKF Krowodrza,
w której startowały 24 druży­
ny zakładowe. W finałowych
rozgrywkach I m. zajęła dru­
żyna Ogniska TKKF „Geosport”
przy Krakowskim Przedsiębior­
stwie Geodezyjnym, przed Wy­
twórnią Sprzętu Komunikacyj­
nego Sp-nią Horyzont i Polite­
chniką Krakowską. W finale B

zwyciężyło
łon, przed
Krowodrza

Drużyny
ufundowane, przez.
Dzielnicy Krowodrza, KOZPN,
Totalizator Sportowy i .Żarze d

Dzielnicowy TKKF Krowodrza.
7 i*

W turnieju tenisa stołowego
zorganizowanego przez ZD
TKKF Krowodrza zwyciężył W.
Gędłek,, przed A. Futro i T.

Szopą.
W rzutkach do tarczy najlep­

szym okazał się T. Szopa 113
pkt. przed R, Koźlakiem 97, M,
Szumcem. -

Ognisko TKKF Po-

Biprostalem, PGM
oraz Energopol-2.
otrzymały puchary

Naczelnika

Kronika sportowa
• Sekcja wioślarska AZS-

AWF w Krakowie przyjmuje
zapisy młodzieży z roczników
1960—1965. Wymagane warunki:

wysoki wzrost, dobry stan zdro­
wia. Zapisy w poniedziałki,
piątki i soboty w godz. od 15—17
na przystani wioślarskiej przy
ul. Kościuszki 38. (m)

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu­
rzenie umiarkowane, wzra­
stające do dużego — okresa­
mi opady deszczu, w obsza­
rach podgórskich deszczu ze

śniegiem a w Tatrach śnie­
gu. Temperatnra najwyższą
dniem od 4 do 8, najniższą
nocąod2do5st.WTatrach
od —5 dniem do —1 nocą.

Wiatry słabe i umiarkowa­
ne, w górach okresami sil­
ne i porywiste połudnlowo-
żąchodnie i zachodnie.

PROGNOZA ORIENTA-
. CYJNA NA NASTĘPN4 DO­

BĘ: Chmurno z rozpogodzę-
iiia-.r.f, możliwe przelotne o-

p:id':;, ciepło. ,

. B1OMET INFORMUJE:
■Słabe do umiarkowanych, ob­
jawy zakłóceń sprawności
działania i pogorszenia samo­
poczucia. Widzialność dobra,
drogi okresowo śliskie.

s
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ezłonek KC PZPR, I sekretarz KW PZPR, przewodniczą­
cy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach, poseł na

Sejm PRL, członek Społecznego Komitetu Odnowy Za­
bytków Krakowa, serdeczny przyjaciel naszego miasta.
Jego wielkie serce i jtaangażowanie w ideę ratowania bez­
cennych skarbów nsszej narodowej kultury pozostaną na

trwałe w pamięci społeczeństwa miasta Krakowa.
SPOŁECZNY KOMITET ODNOWY

ZABYTKÓW KRAKOWA*

W dniu 15 grudnia 1979 r. ifflart

fow. Aleksander ZARAJCZYK
czttonek KC PZPR, I sekretarz KW PZPR, poseł na Sejm
PRL, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w

Kielcach, zasłużony działacz partyjny i państwowy, od­
znaczony m. In. Orderami Sztandaru Pracy I 1 II Klasy,
Krzyżami Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia
Polski. Zmarły był. blisko i mocno związany z ziemią kra­
kowską i jej mieszkańcami, aktywnie uczestnicząc w roz­
woju ścisłej i owocnej współpracy obu sąsiednich woje­
wództw oraz działając z głębokim zaangażowaniem
rzecz dzieła odnowy zabytków Krakowa.

Zmarł żarliwy komunista i wielki patriota, oddany
łym sercem Partii i Ludowej Ojczyźnie. Cześć Jego
mięci!

EGZEKUTYWA KOMITETU KRAKOWSKIEGO PZPR

?

na

es-

pa-

nie uczący się dokonał
na 65-letniej, głuehonie~
urodzenia kobiecie ibie-

jagody. Zatrzymany —

umieszczony czasowo w

(INF. WŁ.) Przed Sądem Wo­
jewódzkim w Nowym Sączu sta­
nęli dwaj młodociani zabójcy
funkcjonoriuszki Komendy Miej­
skiej MO w Zakopanem sierż. He­
leny Milan: Jan Juszkiewicz i Mi­
rosław Kozłowski. Akt pierwszy
tragedii rozegrał się 24 lipca br,
w losie „Soślina” między Jabłon­
ką a Piekielnikiem. Tam Jan
Juszkiewicz nigdzie nie pracu­
jący i
gwałtu
mej od
rającej
został
Izbie dla Nieletnich KM MO w

Zakopanem. Mirosław Kozłow­
ski — uczeń U klasy ZSZ po
zbiegnięciu z domu został 1

sierpnia rzatrzymany na Łysej
Polanie i przywieziony do Izby
dla Nieletnich. Z planem uciecz­
ki wystąpił Juszkiewicz. Był ra­
nek 2 sierpnia. Kozłowski popro­
sił o wyjście do WC. W drodze
powrotnej nagle wciągnął^ dy­
żurną funkcjonariuszkę do po­
mieszczenia. w którym przeby­
wali, tntaj — Już we dwójkę

powalili Ją. Juszkiewicz zarzucił
poduszkę na twarz ofiary, padły
razy, duszono ją 2 minut}-, a

gdy milicjantka dawała jeszcze
oznaki życia Kozłowski zacisnął
jej ręce na gardle. Akt oskarże­
nia w tym miejscu brzmi: „dła­
wili ją uciskając rękami w oko­
licę podżaehwową, zadawali
ciosy pięścią w okolicę skronio­
wą, cios karate w okolicę poty­
licy, czym spowodowali jej
śmierć z zadławienia”.

Po zabraniu gotówki i zapal­
niczki gazosyej z torebki ofiary,
w Czarnym Dunajcu za część
łupu kupili dżinsy i kurtki orta­
lionowe. Zatrzymano ich w Ja­
błonce.

Oskarżeni przyznali się do
winy. Sąd Wojewódzki biorąc
pod uwagę okoliczności w jakich
dokonano morderstwa wydał
bardzo surowy wyrok: Jan
Juszkiewicz skazany został na

łączną karę 25 lal pozbawienia
wolności i utratę praw publicz­
nych lta 5 lat, Mirosław Kozło­
wski natomiast na 12 lat pozba­
wienia wolności. (fcb)

Plany mistrzyni świata
„Moim najważniejszym ce­

lem jest zakwalifikowanie się
do reprezentacji olimpijskiej
wyjeżdżającej na Igrzyska
Olimpijskie do Lakę Placid”
— oświadczyła w wywiadzie
prasowym mistrzyni świata
w biegach narciarskich na 10
i 20 km Zinaida Amosowa.

Swoje szanse ocenia ona

skromnie, tłumacząc to m.

in. poważnymi zaległościami
treningowymi spowodowany­
mi chorobą.

mi po operacji, że będę ska­
kał nie gorzej niż dotychczas.
I ja jej wierzę” — stwierdził
Jaszczenko.

Dzień po operacji Jaszezen-
ko przystąpił do ćwiczeń re­
habilitacyjnych.

nych w Jugosławii mistrzostw
świata i Europy w wielu dy­
scyplinach sportu wykazali,
że są świetnie przygotowani
do organizacji imprez naj­
większego formatu.

Jaszczenko: „będę
skakał nie gorzej niż

dotychczas,.."
Niedawno znakomity ra­

dziecki lekkoatleta, Władimir
Jaszczenko przeszedł opera­
cję kolana. Obecnie przeby­
wa. on w Instytucie Trauma-

tologii i Ortopedii i nie traci
nadziei, że już wkrótce znów
powróci na skocznie.

Operowała mnie profesor
Zoja Mironowa, Powiedziała

Igrzyska 1988 r.

w Belgradzie?
Komitet

Fizycznej
wystąpić
przyznanie
wa organizacji Igrzysk Olim-
pijskich w 19S8 roku. Eksper­
ci sportowi są zdania, że
kompleksy sportowe stolicy
Jugosławii i innych okolicz­
nych miast są w stanie przy­
jąć wszystkich chętnych, któ­
rzy zgłosiliby udział u» olim­
pijskiej rywalizacji.

W Belgradzie znajduje się
kilka stadionów, hal sporto­
wych i obiektów płyicackieh,
nie brakuje także doskona­
łych organizatorów, którzy
przy sposobności rozgrywa-

Sportu i Kultury
Serbii zamierza

z wnioskiem o

Belgradowi pra-

Oryginalny pojedynek
pływaków

W Gliwicach doszło do ory­
ginalnego wyścigu pływac­
kiego. Przeciwnikami zdo­
bywców kanału La Manche
— Teresy Zarzeczańskiej i
Romualda Szopy była grupa
350 studentów i studentek
obchodzącej 35-leeie istnienia
Politechniki Śląskiej. Teresa
Zarzeczańska ścigała się na

dystansie 10 km ze 100 stu­
dentkami, z których każda
miała do pokonania 100-me-
trowy odcinek basenu i... wy­
grała z przewagą, aż 1,5 go­
dziny. Dłuższą .trasę 25 krą
oraz 250 przeciwników miał
d® pokonania Romuald Szo­
pa. Studenci pływali lepiej
niż koleżanki i wyprzedzili
„maratończyka” o 3S sek.

1
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Pierwszy w woj. tarnowskim

, Jgloopol** melduje o wykonaniu
tegorocznego planu

(Inf. wł.) "Przed kilkoma dnia-
.mi (11 grudnia) załoga Kombi­
natu Przemysłowe! - Rolnego
„Igloopol” W Dębicy zakończyła
realizację tegorocznych zadań

gospodarczych. Ten wielki . i
wciąż rozwijający się dynami­
cznie zakład, słynący w kraju
z produkcji mrożonek — mięs­
nych, warzywnych, owocowych,
różnego typu wyrobów garma­
żeryjnych i lodów oraz urzą­
dzeń chłodniczych — samocho­
dów, przyczep i części zamien­
nych dla przemysłu chłodnicze­
go osiągnął w tyra roku war­
tość produkcji wynoszącą 2.320
min zł. tj. o 13 proc. więcej,
niż w r. ub. 100 min zł wypra­
cowała załoga realizując zobo­
wiązania produkcyjne i czyny
snołeczne, podjęte dla uczcze­
nia 35. rocznicy powstania
PRI. oraz VTTT Zjazdu Partii.

Mijający rok był także dla
„Igloopolu” okresem wytężonej
pracy przy budowie wielu o-

biektów gospodarczych, socjal­
nych i rekreacyjnych. W lipcu
oddano do użytku w gospodar­

Czy nieudane porwanie
króla saudyjskiego?

, NOWY JORK (PAP). Ambry- |
kański tygodnik „Newsweek” w j
najnowszym wydaniu donosi, że |
członkowie fanatycznej muzuł- '

mańskiej sekty, którzy dokonali j
ataku na wielki meczet w Mefc- >

ce, w rzeczywistości zamierzał’
porwać króla Arabii Saudyj­
skiej Chalida i zatrzymać go ja­
ko zakładnika, dopóki nie zo­
staną spełnione trzy ich żąda­
nia: proklamowanie w .Arabii

Saudyjskiej
'

Republiki
' Mitwł- ;

mańskiej, obniżenie wydobycia1

Z jakimi uczuciami Włosi
witać będą Nowy Rok?

Sycle gospodarcze we Wło­
szech w rytmie zdrowego orga­
nizmu. Jednakże wzrost wydaj­
ności i konkurencyjności jest
znacznie mniejszy od koniecz­
ności narzucającej się w związ­
ku ze wzrostem w br. o 70 proc,
ceny ropy naftowej, której Ita­
lia importuje ponad 100 min
ton, .nie mając prawie własnych
surowców energetycznych. Ko­
nieczność zrównoważenia rosną­
cym eksportem coraz większego
ciężaru zakupu ropy powoduje
szereg groźnych skutków. Pier­
wszemu z nich na imię inflacja,
która w br. spowodowała' pod­
niesienie się przeciętnych kosz­
tów utrzymania o ponad 20
proc., drugiemu zaś — bezrobo­
cie.

Gospodarka jest jednak jas­
nym, pomimo wszystko, nunk-
tem włoskiego życia publiczne­
go. Poczucie niepewności, a na­
wet przewidywania gwałtow­
nych wstrząsów wiaża się prze­
de wszystkim z nasilającą się

'

stwie rolnym w Pustkowie, m.

in. fermę tuczu trzody. chlew­
nej na 5 tys. stanowisk, zaple­
cze techniczno-magazypowe i
socjalne w gospodarstwie rol­
nym w Straszęcinie. 18 miesz­
kań dla pracowników, park
wypoczynku, wyposażony w u-

rządzenia sportow-o-rekreacyj-
ne w Dębicy, Wartość tych t>-
biektów wynosi 186.2 min zł. w

f.ym wartość czynów społecz­
nych —' 47,8 min zł

To obiekty już oddane. Budu­
je się dalsze — mieszkania dla
224 rodzin, hotele robotnicze w

Dębicy, Straszęcinie i Dwiko­
zach, fermę tuczu trzody na

7.200 stanowisk oraz zaplecze
dla załogi w Straszęcinie, przed­
szkola w Straszęcinie i Tarno­
wie. żłobek w Dębicy.

W „Igloopolu” opracowuje się
plan na rok 1980. który zakła­
da zwiększenie produkcji o dal­
sze Z37 min zł. Kombinat po­
większy m, in. produkcję mro­
żonek owocowych i warzyw­
nych o 1.300 ton, mrożonek ku­
linarnych o 2.600 ton. (eta)

re<py naftowej i rozluźnienie
więzi z Zachodem. Ponieważ na­
pastnicy mogli się spodziewać,
że ich żądania zostaną przez
włsćLze zdecydowanie odrzucone,
monarcha miał stanąć, przed
trybunałem rewolucyjnym. A-
tak na meczet został przepro­
wadzony w dniu, w którym
Chalid planował przybycie do
świątyni na modły. W ostatniej
chwili- zrezygnował on. z tych
planów z powodów zdrowot­
nych.

coraz bardziej falą terroryzmu.
Nie było od dłuższego czasu ani
jednego dnia bez terrorystycz­
nego zamachu, zakończonego
rozlewem krwi lub morder­
stwem, bez wybuchów bomb w

lokalach partii, związków za­
wodowych czy urzędów i biur,
bez porywania dla okupu, nie
mówiąc o niezliczonych aktach
bandytyzmu o podłożu ściśle
kryminglnym.

Przytłaczająca większość spo­
łeczeństwa Włoch, jest głę­
boko wyrobiona politycznie
Nic dziwnego, że zastanawia się
ona nie tylko nad doraźnymi
objawami i skutkami terroryz­
mu, ale nad przyczynami społe-
czno-socjologicznymi tej groźnej
choroby, dochodząc zgodnie do
wniosku, że sięgają one niektó­
rych korzeni systemu społeczno-
politycznego.

Gdy o tym mowa dochodzimy
do kolejnej przyczyny zaniepo­
kojenia i niepewności. Otóż

Kompleksowa odnowa
ołtarza Wita Stwosza

(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)
stąpi do pracy w pierwszych
dniach stycznia, zaś wjej skład
wejdą najwybitniejsi polscy
konserwatorzy i historycy sztu­
ki. Poinformowano również, iż
nie czekając na rozpoczęcie tych
działań krakowska stacja nau­
kowa Instytutu Podstaw Inży­
nierii Środowiska PAN '

w Za­
brzu, kierowaną przez prof.
Romana Andrzejewskiego opra­
cowała — na zlecenie konserwa­
torów — raport w sprawie za­
nieczyszczeń wnętrza kościoła
Mariackiego. Raport jest już go­
towy i stanie się przedmiotem
analizy komisji. Już dziś jest
jednk pewne, że trudno myśleć
o efektywnym- zabezpieczeniu
gotyckiego arcydzieła bez usu­
nięcia z zabytkowego centrum
miasta opalanych węglem ko­
tłowni i zmiany systemu ogrze­
wania tysięcy mieszkań. Pro­
blem ołtarza Stwoszowskiego
musi być rozważany w kontek­
ście kompleksowych zabiegów

Włochy są, aby użyć określenia
tutejszej prasy, krajem „nie do
rządzenia”. Rząd premiera Cos-

sigi,' powołany latem br. po kry­
zysie trwającym przez wiele
miesięcy, chwieje się z dnia na

dzień coraz bardziej, będąc ata­
kowany nie tylko przez opozy­
cję, ale przez popierających go
teoretycznie socjalistów i.. nie­
które odłamy czołowej , partii
rządzącej — chadecji.

Dekret rządu o oszczędnoś­
ciach energetycznych, stanowią­
cych palącą konieczność, nie zo­
stał zatwierdzony przez obie
izby w konstytucyjnym termi­
nie. podobnie jak budżet
państwa na rok przyszły. Re­
formy są konieczne, co. wszyscy
przyznają, w dziedzinie sądow­
nictwa, zbiurokratyzowanego i

pracującego z opóźnieniem do­
chodzącym do kilku lat. w dzie­
dzinie służby zdrowia, kosztow­
nej i mało skutecznej, w zakre­
sie całepo meciianizpiu działa­
nia władzy.

nad ochroną środowiska w Kra­
kowie. Jako środki doraźne pro­
ponuje się założenie odpowied­
niej klimatyzacji, umożliwiają­
cej utrzymanie w świątyni tem­
peratury zawsze wyższej, niż
na zewnątrz, co jest szczególnie
ważne zwłaszcza w zimie, gdy
do wnętrza Wtłaczane są tysią­
ce metrów sześciennych zanie­
czyszczonego pyłami powietrza.
Przy wejściach dc kościoła mu­
szą zostać zamontowane tzw.

śluzy filtracyjne, przechwytują­
ce znaczną część . pyłów.

Prace badawczo i konserwa­
torskie wymagać będą opasania
ołtarza rzędem wysokich ruszto­
wań, nie przewiduje się jednak
totalnego demontażu Stwoszow-

skiego dzieła. Do pracowni spe­
cjalistycznych powędrują naj­
prawdopodobniej jedynie drob­
ne detale; zabezpieczenie głów­
nych figur i konstrukcji odby­
wać się będzie- na miejscu. Ca­
łość prac sfinansuje państwo.

(bk)

Nikaraguańska „Mata Hari44
HAWANA (PAP). Ze stolicy

Nikaragui, Managui, donoszą o

rozpoczęciu działalności powoła­
nych ostatnio specjalnym dek:
tem .rządowym sądów specjal­
nych, przed którymi stanie 7800
wszelkiego rodzaju zwolenników
obalonego reżimu Anastasio So-
mozy.' Głównym oskarżycielem
jest 30-letnia Nora Astprga,
córka porucznika Gwardii Naro­
dowej Somozy. bohaterka walk

nartyzanckich, znana również w

Nikaragui jako „Mata Hari”
Sandinistów. Wezwała ona spo­
łeczeństwa do składania zeznań,

Po amnestii w NRD
BERLIN (PAP), Biuro praso­

we prokuratury generalnej NRD

poinformowało, że w dniu 14
bm. zakończono zwalnianie z za­
kładów karnych osób objętych
amnestią, ogłoszoną przez Radę
Państwa Niemieckiej Republiki
Demokratycznej z okazji 30-le-
cia NRD. Ogółem w wyniku am­
nestii z zakładów karnych zwol­
niono 21 928 osób, w tym 149

zaginionych rybaków
Już czwartą dobę trwa dziś

akcja poszukiwania łodzi ry­
backiej „Dzi-90” z Dziwnowa

woj, szczecińskie z dwoma ry-j
bakami ns pokładzie: łódź ».»-[
ginęła u zachodnich wybrzeży
Bałtyku na wysokości Wisełki.
W akcji uczestniczą jednostki
Polskiego Ratownictwa Okrę­
towego ..Sztorm II”, „Mistral”.
„Rosomak”, helikopter, a także

przepływające w pobliżu statki

handlowe.
Jak już informowaliśmy. 14

hm. około godz. S rano dostrze­
żono czerwone rakiety będące
sygnałem wzywania pomocy.

Podjęto natychmiast akcję ra­
towniczą. Po sprawdzeniu oka­
zało się, że w bazie rybackiej
w Dziwnowie brakuje jednostki
rybackiej „Dzi-90” na pokładzie
której dwaj rybacy z tej miej­
scowości Jan Czajkowski oraz

Czesław Gocisz wypłynęli we

połów.
Dotychczasowe poszukiwania

nie przyniosły — jak »a razie’
— rezultatn.

obciążających wszystkich tych,
którzy pomagali reżimowi So­
mozy i teraz będą ponosić za to

odpowiedzialność, by nigdy już
nie powtórzyły się zbrodnie i

przestępstwa obalonego reżimu.
Sprawy przestępców politycz­

nych . będzie rozpatrywać 9 są­
dów specjalnych, od których
orzeczenia skazani będą mieli

prawo odwołania się do trzech
sądów apelacyjnych; Maksymal­
na kara,' przewidziana przez
nikarąguański kodeks rewolu­
cyjny, to 30 lat pozbawienia
wolności.

cudzoziemców. 1 272 osoby skaza­
ne na karę więzienia zwolnio­
no z odbycia kary. 130 osobom

skazanym na dożywotnie więzie­
nie, zmniejszono karę do 15 lat

pozbawienia wolności. Zatarto
34 115 wyroków nie przewidu­
jących

'

kary pozbawienia wol­
ności — wyroków z zawiesze­
niem i grzywien pieniężnych.

Krakowska elektronika
umacnia swoją pozycję

Żaden zakiad krakowskiego
przemysłu elektronicznego nie
ma tej sławy, co dzierżonlowska
„Diora”. warszawski „Kas­
przak”. bydgoska „Eltra”. czy
łódzka „Fonica”, w których
montowane są odbiorniki, mag­
netofony. gramofony. A prze­
cież aparaty te powstają z pod­
zespołów dostarczanych w znacz­
nej części przez Krakowskie Za­
kłady Elektroniczne „Unitra-
Telpod”. będące największym
najstarszym producentem tego
typu wyrobów w kraju. Tu' po-
wstaje również ponad połowa z

540 podzespołów, z jakich skła­
da się polski telewizor koloro­
wy „jówisz”. Inne krakowskie
zakłady branży elektronicznej
jak „Telkom-Telos”. Krakowska
Fabryka Aparatów Pomiaro­
wych czy „Polon” — produkują
wysokiej, klasy sprzęt i apara­
turę o dużym „nasyceniu” elek­
troniką. ale są to jednak wyro-
by^nierynkowe, gdyż służą głó­
wnie dla celów przemysłowych

Nie od takiego jednak podzia­
li i kryteriów zależeć będzie
'■anga krakowskiej elektroniki,
choć nie bez; znaczenia jest pro­
dukcja wyrobów rynkowych.
Idzie przede wszystkim o to,
aby w ogóle stanowiła ona po-,
tencjał r.a miarę możliwości
naukowych i technicznych Kra­
kowa. Toteż od kilku już lat
przy Komitecie Krakowskim
Partii działa zespół ds. rozwoju
elektroniki, którym kieruje mgr
inż. Zbigniew Słomski — dyrek­
tor naczelny, zakładów „Urfitra-
Telpod”.

Czynimy wysiłki — mówi inż.
Slomskii — aby stopniowo, z

konsekwencją i uporem torować
drogę dla rozwoju w wojewódz­
twie miejskim krakowskim
p rzem ysłu elektronicznęgo,
zmierzając tym samym do prze­
kształcenia struktury krakow­
skiej gospodarki, która wciąż
jest gospodarką ze znaczną prze­
wagą produkcji surowcowej. i

zbyt małym udziałem wyrobów

■tak już informowaliśmy od 1580 r. Państwo­
wy Zakład Ubezpieczeń, ma zamiar wprowa­
dzić samoobsługowi! system obliczania należ
nej składki i wypełniania przekazów przez,
właścicieli samochodów. Wprawdzie, jak za­
powiedziano, na przekazach będzie szczegóło­
wa informacja w jakiej wysokości składkę
uiścić, ale rodzą się wątpliwości.

Nie ujawnię chyba tajemnicy firmy, jeżeli
przytoczę, iż dyrektor Oddziału Wojewódz­
kiego PŻU w Krakowie — ZDZISŁAW NO­
WAK, jest przekonany, że większość

ubezpieczeniowej z tytułu NW i OC jeżeli nie
wykupi dodatkowego ubezpieczenia? Wątpli­
wości można by mnożyć:.,

Ostatnio zaś przepisy ubezpieczeniowe
uległy jeszcze dalszej komplikacji. Od 2 lipca
br. części zamienne do samochodów „fiat
127p”, „fiat !31p”, „fiat 132p” oraz „fiat '228
3?” dostępne są jedynie za dewizy. Tymcza­
sem.: właściciele tych pojazdów opłacili ubez­
pieczenie- jak za samochody polskiej produk­
cji, do których części zamienne dostępne są
za złotówki. Kiedy więc właściciel takiego

Obsłuż

się sam...

wysoko przetworzonych, do ja­
kich należy głównie elektroni­
ka. Podyktowane to jest wielo­
ma koajecznościami, a najważ­
niejsze z nich to brak , rąk do
pracy i ochrona środowiska na­
turalnego.

Przejawem dokonującego się
w tej .dziedzinie współdziałania
i integracji jest zawarte ostat­
nio . porozumienie o współpracy
istniejących w Krakowie zakła­
dów produkcyjnych przemysłu
elektronicznego i placówek nau­
kowo-badawczych. Obok czoło­
wych zakładów’ tego przemysłu,
jak wspomniany „Telpod”, „Me-
ra-KFAP”, „Tęlkom-Telos” i

„Polon”, uczestnikami porozu­
mienia są instytuty elektroniki
przy Politechnice Krakowskiej
i Akademii Górniczo-Hutniczej,
Instytut-Fizyki 'Jądrowej oraz

Zakład Doświadczalny — Huty
Aluminium w Skawinie i apa­
ratury naukowej Uniwersytetu
Jagiellońskiego. .

-

Uczestnicy porozumienia, dy­
sponujący już liczącym się po­
tencjałem produkcyjnym i nau­
kowo-badawczym — widzą w

podpisanej umowie o współpra­
cy szansę na rozwiązywanie pro­
blemów naukowo-technicznych, a

zdynamizowanie produkcji wy­
robów elektronicznych.- Już o-

becnie uczestniczące .w porozu­
mieniu zakłady pracują nad roz­
wiązaniem ośmiu tematów.
„Telpod” — nad pięcioma dal­
szymi podzespołami do odbior­
ników .telewizji kolorowej, a

także nad przygotowaniem do
produkcji układów elektronicz­
nych dla przemysłu zabawkar-

skiego. Są już .prototypy zaba­
wek:, „ptak w klatce”, fortepian
elektroniczny, a z innych wyro­
bów tynkowych —• wzmacniacz
do samodzielnego układania ob­
wodów elektronicznych, elektro­
niczny gong. Wracając do zaba­
wek elektronicznych, godne pod­
kreślenia -jest to, iż myśli 'się,
by produkcja ich stała się w

przyszłości specjalnością Krako­
wa.

Na uwagę zasługuje temat e-

pracowywąny przez zakłady
,.Telkom-Telos" przy współudzia­
le AGH i Instytutu Łączności w

Warszawie. Jest to urządzenie
do kodowania i automatycznego
wybierania numerów telefonicz­
nych o pamięci 63 numerów. W
„Polonie” zaś opracowywana
jest technologia neutralizacji
ścieków pogalwanicznych z za­
stosowaniem automatycznego do­
zowania czynników . neutralizu­
jących.

W Krakowie, który dzięki za­
kładom „Telpod-Unitra” jest
największym w Polsce ośrod­
kiem produkcyjnym podzespo­
łów’ elektronicznych, myśli się o

powołaniu Naukowo-Produkcy.i-
riega Centrum Mikroelektroniki

Habrydowej i Rezystorów. Cen­
trum ze swoją podstawową jed­
nostką — zakładami „Unitra-
Telpod”, stwarzałoby możliwość
kompleskowego rozwiązywania
problemów i integracji prac
naukowo-badawczych, rozwojo­
wych, doświadczalnych i wdro­
żeniowych. Za utworzeniem w

Krakowie Centrum Mikroelek­
troniki przemawia nie tylko o-

becna, silna pozycja W produk­
cji mikroukładów’, ale przede
wszystkim dalszy, poważny jej
rozwój. Obecna produkcja „Tri-
podu”, stanowiąca wartość 1,6
mld złotych zwiększyć się ma w

1985 roku do 4,6 mld zł. Kra­
ków wciągnie wówczas w orbi­
tę produkcji elektronicznej sze­
reg miejscowości w wojewódz­
twie miejskim krakowskim i w

sąsiednich regionach. Powstały­
by dalsze filie „Telpedu” ml in.
w Słomnikach, Wiśniczu No­
wym, w’ Żabnie i w Wadowi­
cach; *

Są wiec wszelkie przesłanki,
aby elektronika w najbliższych
latach, wspomagana przez nau­
kę umocniła swoją pozycję w

krakowskim przemwśle.
TADEUSZ STEC

Pięcioraczki
PARYŻ (PAP). W szpitalu w

Besancon, wrę wschodniej części
Francji w nocy z soboty na nie­
dzielę urodziły się pięcioraczki
— trzech chłopców i dziew­
czynki, Ich ’waga waha się po­
między 1,1 ą 1.4 kilograma. Ca­
łą piątka, narodzona w siód­
mym miesiącu ciąży, została u-

mieśzczona w inkubatorach rea­
nimacyjnych.

Przemyt
BUENOS AIRES (PAP). W o-

kresw od stycznia do listopada
br. brazylijska policja federal­
ną skonfiskowała towary z

przemytu wartości 18 min dola­
rów, Tylko wartość 20 tys. wor­
ków kawy. jaką usiłowano

przemycić w ciągu ostatnich 3
miesięcy z Brazylii do Paragwa­
ju, wyniosła ponad 3 min doi.

‘podległych mu pracowników ns« potrafi
poprawnie dokonać obliczenia składki za

ubezpieczenie AC, NW, OC samochodu, A co

dopiero mówić o przeciętnym, użytkowniku
pojazdu, który nie bardzo pojmuję zawiłości
przepisów ubezpieczeniowych.

Moim zdaniem, zanim wprowadzona zosta­
nie samoobsługa — co niewątpliwie ułatwi
PZU pracę — należałoby pomyśleć w war­
szawskiej centrali PZU o uproszczeniu prze­
pisów. Rył już taki okres ■— w 1975 'r: —

wszyscy zmotoryzowani doskonale wie­
dzieli. za co i ile maja płacić. Ale było to —

prziipomnijmy wtedy, gdy Polska jako j e-

duny krai na śioiecie wprowadziła obowią­
zek ubezpiebzenła .samochodów auto-casco.
Potem jednak wprowadzone zostało przepisy
o tzw. posiadaczu zależnym, dodatkowe ku-
r>onv- uhpzpieezeniou>e i nie bardzo jasne sta­
ło się.'co jest, przedmiotem uhezpiecż.enia ~.

samochód c?’1 człos-ie’-? Jeżeli ubezpieczony
jest samochód to dlaczego oddajać kierów-.
vice w ręce o~ob’i spoza najbliższej rodziny,
muszę wykupić dodatkowe ubezpieczenie? A
jeżeli ubezpieczony jest człowiek, konkretnie
właściciel pojazdu, to dlaczego jako pasażer
innego śamochjodu pozbawiony jest ochrony

niby-polskiego samochodu ma wypadek, eięś-
ci zamienne kupuje za dewizy, zaś odszkodo­
wanie dostaje wedle cennika obowiązującego
do 30 czerwca br. — w złotówkach A przy
tym nie można natcet dokonać dopłaty do do­
tychczasowego ubezpieczenia, jak ża samocho­
dy produkcji■KK — wszak kiedy ,,p” przy
numerku, to'samochód polski —s twierdzi
PZU.

Powyższe to tylko nieliczne z komplikacji,
z którymi spotykają się właściciele samocho­
dów przed 4 latu „uszczęśliwieni’’ obowiązko­
wym ubezpieczeniem auto-casco A przecież
z końcem sierpnia br. „Polmozbyt” dokonał
przecenił części zamiennych do „fiata ..125p”,
„fiata 126p”. „poloneza" i nie przypuszczam,
by Państwowy. Zakład Ubezpieczeń, dokładał
do klientów skoro w .dużych- aglomeracjach-
miejskich kraju wypłaty odszkodowań przez
PZU sa wyższe niż wpływy od właściciel’ sa­
mochodów.

Zanim więc PZU wprowadź- samoobsługę,
powinien wcześniej dokonać, uproszczenia
systemu ubezpieczeń.

WOJCIECH MACHNICKI

S rawom rolnictwa w Wytycznych KC na VIII Zjazd Par­
tii poświęcono wiele miejsca. Co należałoby poprawić
na krakowskiej wsi. aby można lepiej wykorzystać

posiadaną ziemię?
— Zadań nas czeka wiele, ale i możliwości'mamy niewy­

czerpane, Zwrócę uwagę ną służbę rolną. Jej nraca w ostat­
nich dwóch latach znacznie się poprawiła. W 20 gminach
zorganizowano gminne ośrodki postępu rolniczego (GOPR).
Służba rolna zajęła się rzeczywiście doradztwem. Odczuli to
sami rolnicy i efekty produkcyjne widać. Podjęto więc de­
cyzję o powołaniu takich Ośrodków również w pozostałych
gminach. Kadra specjalistów powiększa się. W .ostatnim ro­
ku ■20 absolwentów Akademii Rolniczej podjęło prace w

gmin -ch. Chcielibyśmy doprowadzić do tego, żeby najbliżsi
doradcy rolnika Dosiadali wyższe wykształcenie, stworzymy
warunki tym, którzy tam już pracują, aby mogli ukończyć
studia.

— Obok służby rolnej GOPR, względnie przypisanej jesz­
cze do Urzędu, w gminach działa sporo specjalistów w za­
kresie mleczarstwa, ogrodnictwa, upraw przemysłowych itp..
którzy nie są najlepiej wykorzystywani. Czy nic uważacie,
że jest to spora rezerwa do pracy w’śród rolników?

— Rzeczywiście. Dokonaliśmy już pewnego rozeznania.
Okazało się, że tych instruktorów jest około 300, a więc nie
mniej niż pozostałych agronomów. Jednak często nie wy­
pełniają oni należycie swoich ..obowiązków.Niejednokrotnie
nie byli nawet znani gospodarzom gmin; Wypełniali jedynk
— lepiej lub gorzej —.swoje powinności wobec instytucji ich
zatrudniających, ale nie czuli się współodpowiedzialni za

realizację gminnego programu w zakresie rolnictwa. Nie­
rzadki. też dobrzy .fachowcy zajmowali się sporządzaniem
list wypłat pisaniem, zawiadomień o zebraniach, liczeniem
skupionych ziemniaków, a nie doradztwem. Praktyczni”'
rzecz biorąc, stanowili rozszerzoną administrację. Trzeba
więc będzie zrobić ich odpowiedzialnymi za konkretne zada­
nia wobec, rolników. W najbliższym czasie organizować bę­
dziemy spotkania tych służb w gminach. Naczelnik musi być

Specjaliści wsi potrzebni
Rozmowa z sekretarzem KK PZPR ZDZISŁAWEM GASIDŁĄ

koordynatorem ich poczynań na wsi. Sądzę, że przyniesie to
określone efekty produkcyjne.

— Każdy miody człowiek udający się do pracy w gminie
zapewne będzie szukał mieszkania. Aczkolwiek sporo się
mówi na ten temat — niewiele dotychczas zrobiono. Czy w

tym względzie są jakieś konkretne zamierzenia?

— Obcemy młodym, wyjść naprzeciw; Już w czasie stu­
diów związać ich stypendiami z instytucjami i przedsię­
biorstwami działającymi na wsi. Taka umowa zobowiązuje
obie strony. Fundatorów stypendiów m.. in.. do zagwaran­
towania.mieszkań. -Chcielibyśmy, aby każda instytucja dzia­
łająca na wsi fundowała takie stypendia, żeby zapewnić
sobie wysoko kwalifikowaną kadrę w przyszłości.

W.sprąwie budowy...mieązkąń w gminach;została pbdjęta
odpowiednia uchwała Sekretariatu KK PZPR zobowiązują­
ca Wojewódzką Spółdzielnię Mieszkaniową do rozpoczęcia
wznoszehia- 200 domków jednorodzinnych' ną początek, oraz

opracowania programu budowy mieszkań spółdzielczych w

'dokach wielorodzinnych. Jak dotychczas.nie zbudowano.ani
jednego domku..Do problemu tego powrócimy więc w ń«.i-

. bliższym 'czasie. Jest to bowiem mezrnieinię istotna sprawa,
dla ośrodków gminnych.

— W Krakowie jest wielu inżynierów rolników różayth
brauż, którzy szukają pracy w przedsiębiorstwach »je ma-

.iąeych nie wspólnego r. gospodarką żywnościową, ponieważ
nie znajdują jej w lakładaeh i instytucjach rołniceyeh. Czy
nie można temu przeciwdziałać?

— Rzeczywiście zdarzają się takie przypadki. Np. mamy
w’województwie liczną, służbę geodezyjną,. w której jednak
zatrudniani są specjaliści innych branż (inż. rolnicy, praw­
nicy, itp.). Tymczasem, jak wskazywano na Konferencji
Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Akademii Rolniczej. —

wielu młodych, zdolnych geodetów po ukończeniu studiów
w tej uczelni ' mtfsiało szukać pracy w przedsiębiorstwach
przemysłowych. Ich umiejętności, nie zostały więc w pełni
wykorzystane. 1 na tę sytuację w najbliższym czasie zwró-'
cimy baczniejszą uwagę.

— Pomoc fachową to jeden z kierunków działania zmie­
rzającego do intensyfikacji produkcji. Ale na co mogą jesz­
cze Uczyć dobrze gospodarujący rolnicy?

— Nasza pomoc skierowana będzie dla wszystkich, którzy
zechcą produkować, ale gospodarstwa specjalistyczne oto­
czone zostaną specjalną troską. Te, które mają za mało

. ziemi mogą liczyć na 'jej kupno z Państwowego Funduszu w

•pierwśzęj kolejności. Wyposażyć je musimy w odpowiednie
maszyny. Zapewniiny/pełne zaopatrzenie,, materiałowe tym,
.którzy zęchcą budować. -Krakowski Zarząd Inwestycji Rol­
niczych jednak będzie musiał. działać elastyczniej, zwracać
uwagę ni.e tylko na nowo zorganizowane gospodarstwa, ale
tąkżę pomagać;'tym,, którzy zechcą . niodernizować ąwoje ..

obiekty.
— W Krakowski istnieje także okęio TO goepedarstw

nąpołeeznionyeh, w większośel specjalistycznych, które
wprawdzie posiadają niewiele ziemi, ale nnseentają się
*■ każdym rokiem, Czy i one megą Hcsye »ą teką pomoc?

— Pozytywnie oceniamy działalność tych gospodarstw.
Posiadają one zaledwie 6.1 proc, użytków rolnych,, ale ich
udział w skupie produktów rolnych jest bardzo poważny.
Powszechnie znane są takie gospodarstwa jak SHR Polano-
wice, Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Majkowicaęh,
Rolniczy Zakład Doświadczalny AR w Mydlnikacłi, KOPR
Karniowice, które uzyskują wysokie wyniki zarówno w pro­
dukcji roślinnej jak i w hodowli. Niemniej jednak okazuje
się, że niektóre z gospodarstw uspołecznionych posiadają
jeszcze pewne braki. Przystępujemy więc do przeglądu
wszystkich tych gospodarstw. Będziemy im pomagać w razie
potrzeby, jednak tam, gdzie stwierdzimy zobojętnienie, brak
troski o produkcję i majątek społeczny wyciągniemy odpo­
wiednie konsekwencję. Postaramy się przekazać im więcej
ziemi otrzymywanej od rolników za emerytury. Obcięli­
byśmy także więcej inwestować na obiekty produkcyjne.
Dyrektorzy gospodarstw muszą jednak poczuć się odpowie­
dzialni za powierzony im odcinek pracy. W roku ubiegłym
13 przedsiębiorstw zamierzało rozpoczynać nowe inwestycje.
Szukały wykonawców. Ale przygotowania przebiegały tak
ślamazarnie, że tylko, trzy z nich mogły zorganizować place
budowy.

— Niektóre z uspołecznionych ośrodków rolnych posia­
dają własne wykonawstwo, .jednak i ich budowy nie mogft
być kończone w terminie. Mają bowiem kłopoty z zaopa­
trzeniem materiałowym...
,-r- I o tym pomyśleliśmy. Dla nich zostanie wy dzielona

pewna pula tych materiałów oraz sprzętu. Zapewnimy ini
również pomoc przedsiębiorstw specjalistycznych. Idżla

przecież o to, aby mogły sprawniej przeprowadzać prace.bu­
dowlane.. W roku przyszłym winna nastąpić, poprawa jąf
tym względzie.

JBaiękujemy.«« rozmowę.

RmsmąMsł-. EDMUND PIEKARZ
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W Filharmonii

Oby tak
Orkiaarra i Chór Filharmonii Krą„

■kówskiej ‘pożegnały stary rok bar­
dzo udanym koncertem pod dyrek­
cja Józefa Radwana.

.Vs rozpoczęcie usłyszeliśmy mło­
dzieńcze dzieło Ryszardą Straussa:

Serenadę na ■13 instrumentów dę­
tych op. 7 . Walorem tej kontpoty-
cji, utrzymanej w prostej, homofo-
nieznej fakturze, jest doskonale,
wyważone brzmienie, umiejętna
instrumentacja, uwydatniająca wa­
lory nieskomplikowanej wprawdzie,
lecz przejrzystej i nienagannie lo­
gicznej harmoniki. Wykonanie
wdzięcznej serenady zaskoczyło
mnie klarownością. brzmienia, czy­
stością stroju, naturalnym prowa­
dzeniem melodyjnej frazy. Okaza­
ło się, że grupę instrumentów dę­
tych w naszej orkiestrze stać na.

staranna, czystą grę. Nie sposób po­
minąć. oczywiście zasługi dyrygen­
ta. który poprowadził ów utwór w

sposób znamionujący wytrawną
znajomość natury zespołu, istoty
gry w kameralnej orkiestrze dętej.

Kolejnym punktem programu był
V Koncert, fortepianowy Es-dur

Beethonena, z udziałem Cypriana.
Katsarisa (Francja) jako solisty.
Słuchałem dzieła Beiethonena z du­
żym zainteresowaniem, skupiając
jednakże całą uwagę nie na fatal­
nej i denerwującej grze solisty, lecz
na partii orkiestry. Józef Radwan

wspaniale wyeksponował symfo­
niczny charakter dzieła, snakomi-
eie ujął jego formę, przejmując cał­
kowicie inicjatywę w prowadzeniu
jej przewodniego wątku. Tutti er-

zawsze!
kiestry imponowało pełnią i soczy­

stością, poszczególni instrumentali­
ści t pełnym przekonaniem. ucze­
stniczyli w dialogach fraz i moty­
wów, piano kwintetu smyczkowe­
go na poezat-ku Adagia urzekało
subtelnym, eufonicznym brzmie­
niem. Jak wiele zależy od orkie­
stry w wykonaniu koncertu instru­
mentalnego! Całe szczęście, ii Cy­

prian Katsaris. pianista niesłycha­
nie powierzchowny, z całkowitym
lekceważeniem traktujący harmo­
niczną konstrukcję figuracji Be-

ethonenowskich, usiłujący dziwacz­
nymi akcentami i pseudouiirtuo-
zowslcimi popisami pokryć niedo­
statki dźwięku i techniki, wyka­
zał pewną dozę dobrej woli, pod­
porządkowując się na ogół koncep­
cji dyrygenta.

W drugiej części Orkiestra i Chór

pod dyrekcją Józefa Radwana wy­
konały „Te Deum” Zoltana Koda-

ly‘a. Do udziału w wykonaniu za­
proszono młodych solistów: Halinę
Skubis (sopran), Urszulę - Mitręgę
(alt) i Janusza Marciniaka (tenor),
partię basową śpiewał Woj­
ciech Jan Śmietana. Moją uwa­
gę zwrócił szczególnie tenor Janu­
sza Marciniaka, bardzo interesują­
cy w barwie. Zasadniczy ciężar
dzieła leży jednakże w monumen­
talnych partiach chóralnych, które

zabrzmiały świetnie: majestatycz­
nie, potężnie. Chór przygotował, do

występu utalentowany student

PWSM w Krakowie Jerzy Swoboda.

LESZEK POLONY

Włocławskie fajanse

CAF — Kwiatkowski

Zakłady Ceramiki Stołowej we Włocław­
ku produkują fajans stołowy i galanterię,
wyroby porcelitowe oraz porcelanę stołową.
Jednak najbardziej w kraju, jak również za

granicą, rozsławiają ten kombinat kolorowe

fajanse — popularne „Włocławki”, cieszące
się od wielu lat nieustającą popularnością
nie przemijającą ńa nie modą.

Piękne, ręcznie malowane, przedstawiają­
ce wzory folkloru kujawskiego — służą »a-

równo jako dekoracja, jak też jako przedmio­

ty użytkowe. Aby sprostać rosnącym potrze­
bom rynku krajowego, a także zamówieniom

eksportowym, powstaje we Włocławku no­
wy zakład, który pozwoli na znaczne zwięk­
szenie produkcji. Obecny ma ulec likwidacji.
Pozostanie po nim skansen — muzeum, obra­
zujący sposób produkcji fajansu metodami

ręcznymi. Powstaje więc pytanie, czy „Wło­
cławki” z nowego zakładu będą tak piękne,
Jak dotychczasowe, wytwarzane od lat tra­
dycyjnie?

Bareiao sobie wysoko cenię Jana Swider­
skiego, przede wszystkim jako wybitnego
aktora. Swiderski jest już jednym z nielicz­
nych. — na taką skalę — ritislrzów warszta­
tu realistycznego. Z wyrazistością, która W
zbliżeniach kamery TV jeszcze bardziej uwy­
datnia grę najdrobniejszego szczegółu: twa­
rzy. rąk, całe: postaci. Ten wielki realista

sięgnął. ostatnio — już jhko reżyser — po
„Klątwę” Wyspiańskiego. Dramat szczególny.

Nie wiem, esy poniedziałkowa „Klątwa”
mogła mieć wpływ na sobotąi wieczór w

Studio-2, lecz coś w każdym razie zaciążyło
nad programem, który się w telekinie poplą­
tał w sposób tak skomplikowany technicznie,
że wierzyć się nie chctało — iż nie tak daw­
no urządzono tam koncert komputerów. Cóż,
przewijania filmu, komputery — jak widać

było — nie załatwią. Spędziliśmy za to sporą
część dnia w Zamku warszawskim i wizja

Telewizja

Nastroje rozstrojone
Niemal w wymiarze antycznej tragedii —

choć rozgrywający się w „zabitej deskami”
wsi galicyjskiej, wśród chłopów z początku
XX w - ale zanurzony jakby w mrokach
średniowiecza, gdzie pogańskie wierzenia i
zabobonu mieszają się z religia katolicką. W

sposób drastyczny, tak — iak drastycznie
:rw jest życie „w grzechu” księdza i mło­
de! gospodyni. Swiderski wumodelowa'
„Klątwę” pod stul swojego aktorstwa, choć
sam nic grał. 1 w tei realistycznej wizii —

„wyszło” mu aktorstwo. mniej zaś klimat
sztuki, ponieważ tkwi w niej coś sztucznego
— mimo że temat wziął autor z życia. Buwo
bouiiem i tak, że prawda czasem zawiera w

sobie więcej nieprawdopodobieństw, niż fik­
cja literacka. Wiec ta „Klątwą” Swiderskiego,
realistyczna — nie bardzo się sprawdziła.
Przynajmniej w moim odczuciu Sprawdziła
się za to rola Jana Englerta (ksiądz) jako
studium, swoistego samounicestwienia się
grzesznika w sutannie. Beszta była tłem, i. to

częśto zbyt uteatralizowanym, deklamator-
skim. A może mi się tylko tak wydawało, po
wrażeniach (niezapomnianych) wizji scenicz­
nej Swiderskiego w Teatrze Starym? Wizji
demonicznej, ale nie fotografowanej, ani re­
cytowanej...

była wspaniała, tylko fonia — czyli, główni
rozmówcy red Bożeny Walter — jacyś tacy
bez swady. Inni zaś recytowali za wiele, choć
bardzo poetycko. A mimo to czegoś mi za­
brakło w tej barwnej wędrówce pracz piękne,
ale puste sale zamkowe. Lecz w sensie infor­
macji rzeczywiście można się było sporo do-7
wiedzieć o pieczołowicie odbudcwąnym obiek­
cie — symbolu, gdzie dbałość o każdy detal

zadziwiała wiernością historyczną.
Zabrakło tej wierności szczegółom w dwóch

już odcinkach serialu „Strachy” według głoś­
nej powieści Ukniewskiej (choćby okulary, o

jakich się jeszcze w tamtych lutach nikomu
nie śniło) W ogóle jest to chęyba kiepska
adaptacja filmowa powieści, naskórkowa —•

beż głębi Nawet ilustrowana powierzchow­
nie i powiedzmy sobie szczerze, dość nudnawa.
Pozbawiona spięć oraz specyficznego języka
opowieści pierwowzoru literętckiego. No tak,
do seriali ostatnio nie mamy, szczęścia. Wy­
starczy wspomnieć głupawe przygody „Sama
i Sally”, czy tasiemcową drietwotę „Rodziny
Riuz”. A tu jeszcze „Strachy/’. Strach parny*
śleć, co dalej...
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hln PAŃSTWOWY ZAKŁAD
^UBEZPIECZEŃ

Zguby PRZETARGI

WiSNICKA Elżbietą, zam.

Sobolew, ul. Sadowa 13,
zgubiła legitymację stu­
dencką nr 97/T1H/S. wy­
daną przez AWF Kraków.

g-9807

, ©dtówtsrf w Tomowie, wł Goldhommoro 2

OOlaSZS jrafleró taWatw

m SKimwych liMtaw sM
w uprawach rolnych

FRĄCZEK Helena. Ze­
brzydowice 23, zgubiła le­
gitymację studencką nr

13795. wydaną przez AK
w Krakowie. g-10221

KOŁ3’KOWI Krzysztofo­
wi, zam. Jędrzejów, os.

Beymonta '2/1S — skra­
dziono legitymację stu­
dencką .nr 13453/ OiZ, wy‘
daną przez AB Kraków.

g-l»313

Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny
Szkół w Wieliczce ogłasza, że W DRODZE
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci

wykonanie w ramach remontu kapitalnego ro­
bót remontowo-budowlanych w następujących
obiektach:

1) Szkoła Podstawowa w Kożmicach Wiel­
kich — wykonanie centralnego ogrzewa­
nia, remont instalacji elektrycznej,
Szkoła Podstawowa w Mietniowic — wy­
konanie elewacji, remont blacharkl
Szkoła Podstawowa w Raciborsku — wy­
konanie elewacji.
przetargu mogą brać udział przedsię-

!)

»)

O przyjęcie mogq ubiegać sie studenci, renciści, nau­
czyciele itp., posiadający wiadomości z zakresu rol­
nictwa.

Zainteresowani winni zgłaszać sie w terminie do dnia
9 stycznia 1980 roku, w biurze Oddziału Wojewódzkiego
PZU w Tomowie, ul. Goldhammera 2, II piętro, pokój
nr 17 - łub w inspektoratach PZU no. terenie woj. tar­
nowskiego.

K-8707

S przedoi

PUSTAKI żużlowe (X ao-

wozem) poleca wytwór­
nia — Morawska, Sko­
mielna Biała 240. g-8520

BILARD automat, nowy
— sprzedam. Zgłoszenia:
Xonkel, 84-130 Kuźnica

na Helu, ul. Pocztowa 5,
tel. 740-809. g-9578

PIĘKNY owczarek alza­
cki, czarny, podpalany.
8-tygodniowy do sprze­
dania. Lilia Mirtyńska,
Nowy Wiśnicz, ul. Gło­
wackiego 264. g-9869

SAMOCHÓD eiężąrowy
Skoda MS 24 — sprzedam.
Stanisław Maątela, Lu­
bień 592, tel. 80 . f-9662

Nieruchomości

DOM jednokondygnacyj­
ny i budynkiem gospo­
darczym, z dużym ogro­
dem — zprzedem. Zgło­
szenie: Helena Czajkow-
«k«, 38-348 Trzemeszno

ul. Gnieżnieńske S, woj.
bydgoskie. P-401

DUfcT dem zabytkowy,
możliwość uzyskania 270

mt pow. użytkowej, po­
łożony przy, rynku w Za­
kliczynie n. Dunajcem —

sprzedam. Dom wymaga

kapitalnego remontu —

dokumentacja i zezwole­
nie na remont w posia­
daniu właściciela. Wiado­
mość: Andrzej Grzegor­
czyk. Zakliczyn n. Dunaj­
cem. ul. Mickiewicza 14.
teł. 78, po 20-ej. g-10305

DZIAŁKĘ budowlaną —•

kupi^. Oferty 10130 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

PIWOWARCZYK Zbig­
niew. zam. w Krakowie
ul. Krupnicza 2 — zgubił
legitymację szkolną. wv -

daną przez Zespół Szkół

Mechanicznych Nr 1 w

Krakowie. grlOOOS

SUMUFT Piotr, zam.

Kraków. Lotnicza 35
— zgubił legitymację
szkolna nr 287/77. vrvdaną
prztz Zeppół Szkół Bu­
dowlanych w Krzeszowi­
cach. g-9736

DOMINIK Wiesław. Kra-
-

* Tysiąclecia' a/82

legitymację
242^77, wvda-
ZSB „Budo-

g-9934

'

ków, 05.
— rgubił
szkolną nr

ńą przez
stal”.

POTOCZEK Jerzy, zam.

Kraków. Tokarskiego 1,
zgubił legitymacje stu­
dencką nr 304/76/EL, wy­
daną przez AGH. g-932T

BULZAK Jerzy. zam,
Nowy Sącz, Królowej
Jadwigi 21/27, zgubił leg.
służbową nr 0tf25. wydaną
przez Urząd Wojewódzki
w Nowvm Sączu, dn. 7. 02.
1978. r . S-8284

SZCZERBINKI Grzegorz,
Kraków, ul. Nad Sudo-
łem^22/l — zgubił 'legi­
tymacje szkolną nr 52/78,
wydaną przez ZSEM —

Skawina. g-9700

Krakowska Fabryka Kabłi i ^MJaszyn Kablo­
wych ogłasza, że W DRODZE n PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO sprzeda samochód

osobowy marki „wołga” M-21, nr podwozia
5532691, nr silnika 1041303, ztopgeń zużycia 85

proc. Cena wywoławcza wynosi 50.000 zł.

Przetarg odbędzie się J stycznia 1980 r.,
o godz. 10, w Krakowskiej Fabryce Kabli
w budynku administracyjnym — Kraków, nl.
Wielicka 114.

Przy stępujący do przetargu robowłęzenf
wpłacić wadium w wysokości 10 proc, ceny wy­
woławczej. w kasie przedsiębiorstwa, najpóź­
niej w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać w Krekwsłdej
Fabryce Kabli codziennie e godz. 13, oprócz
niedziel i świąt.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podania przyczyny. K-8608

Karpacka Brygadą WOP w Nowym Sąezu —

ogłassa, że SPRZEDA W DRODZE I PRZE­
TARGU NIEOGRANICZONEGO:

— ąameehód eeobowy marki Fiat 125 p —

1590 — nr podwozia 276368, nr silnika
145291, rok produkcji 1974, stopień zuży­
cia 65 proc. — Cena wywoławcza wynosi
83.945 złotych.

Oględzin samochodu możne dokonywać w

dniach od 8 do 18 stycznia 1980 roku, w go­
dzinach 11—13.

Przetarg odbędzie się w dniu'11 styeEnfa
1980:roku, o godzinie 9, w Karpackiej Bryga­
dzie WOP w Nowym Sączu.

W przypadku niedojścia do skutku I prze­
targu, II przetarg odbędzie się w tym samym
dniu, o godzinie 11.

Ceną wywoławcza w II przetargu obniżona
będzie o 25 proc.

Przystępujący de przetargu zobowiązani są
wpłacić wąditirh w wysokości 10 proc, ceny
wywoławczej, w kasie Karpackiej Brygady
WOP, nie później niż w przeddzień przetargu,
do godziny 13.

Zastrzega się prawe unieważnienia przetar­
gu, bez obowiązku podania przyczyny.

K-8787

W
biorstwą państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Termin składania ofert ustala się do dnia
1S. I. 1980 r„ w biurze MZEAS w Wieliczce,
ul. H. Sawickiej 18.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 17. I. 1980
roku, o godz. 9.

Dokumentacja techniczna i kosztorysowa
jest do wglądu w Zespole, codziennie w godz.
9—12.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo-
wiązku podania przyczyn. K-8527

Spółdzielnia Pracy Wyrobów Skórzanych
„Gal-Skór” w Krakowie, ul. Augustiańska 24,
ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIE­
OGRANICZONEGO zleei wykonanie i dosta-

w 1980 i 1981 r., z materiałów dostawcy:
I. obudów do neseserków, z tarcicy świer­

kowej suchej, bez sęków, cynkowanych,
felcowanych od wewnątrz, o następują­
cych wymiarach:

) 435x310x70x7
> 435x310x80x7
) 435x310x85x7
I 420x310x85x7
i 450x350x100x8 mm — 10.000
i 440x340x150x8 mm — 10.000 szt.

! 650x450x100x10 mm — 12:000 szt.
Dostawa w ilości po 50 proc, w każdym roku.

II. struganie i szlifowanie płyt do sieka-
czek z polichlorku winylu — rocznie
około 1.000 szt.

m. szablonów ze sklejki do wykroi poszcze­
gólnych elementów, z materiału zama­

wiającego — rocznie około 1.000 komple­
tów.

Powyższe ilości są orientacyjne. Spółdzielnia
zastrzega sobie prawo ich -zmniejszania lub
zwiększania w okresie ważności umowy,
w latach 1980 i 1981.

Zawieranie umów z wykonawcami na po­
szczególne ilości,

'

objęte niniejszym przetar­
giem, będzie uzależnione od wpływu zamówień

eksportowych i rynkowych. Dostawy winny
być realizowane w ciągu 30 dni od daty otrzy­
mania częściowych zamówień, realizowanych
w ramach umowy całościowej.

Ceny podane w ofertach,, muszą być. w ter­
minie późniejszym zatwierdzone przez PKC.

Bliższych informacji w pow. sprawie udziela
Dział Zaopatrzenia Spółdzielni „Gal-Skór”
w Krakowie, ul. Augustiańska 24, I p., pokój
43, w godz. 7—10, gdzie też można oglądać
orientacyjne wzory.

Do wzięcia udziału w przetargu zaprasza się
przedsiębiorstwa uspołecznione (państwowe
i społeczne) oraz spółdzielnie rzemieślnicze.

Oferty, razem z podkładką kalkulacyjną,
w zalakowanych kopertach, z napisem „prze­
targ”, należy składać w biurze Spółdzielni, ul.

Augustiańska 24, do» dnia poprzedzającego
otwarcie ofert.

Rozprawa przetargowa odbędzie się w dniu

3wstycznia 1980 r.. o godz. 11, w biurze Spół­
dzielni, ul. Augustiańska 24, I p.

Pierwszeństwo będą mieć oferty przedsię­
biorstw uspołecznionych.

Zastrzega się prawo dowolnego, wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, w ca­
łości względnie części, bez obowiązku poda­
nia przyczyn. K-8484

Wę

1)
2)
3)
4)
5)
8)
7)

mm — 30.000 szt.

mm — 12.000
mm — 24.000
mm — 10.000

szt.

szt.
szt.

szt.

Dyrekcja Krakowskiego Szpitala Specjalisty­
cznego im. dr Anki w Krakowie, ni. Prądnic­
ką 80, ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO zleci wykonanie roz­
biórki i odbudowy ozęśel baraku warsztatów.

Koszt robót yynosi 185.000 zł.
Termin wykonania robót rozbiórkowych do

dnia 31 stycznia 1980 r.

Do udziału w przetargu zaprasza się przed­
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywat­
ne.

Dokumentacja techniczno-kosztorysowa jest
do wglądu w Sekcji Technicznej.

Oferty, w zalakowanych kopertach, opatrzo­
nych napisem.,.przetarg”, należy składać w se­
kretariacie Szpitala, w terminie do dnia
27 grudnia 1979 r.

Przetarg odbędzie się 28 grudnia 1979 r.,
o godz. 10, w Dyrekcji Szpitala, adres j. w.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta, zmniejszenia lub zwiększenia zakresu
robót w czasie realizacji zamówienia, lub też

unieważnienia przetargu, bez obowiązku poda­
nia przyczyny. K-8810

Przedsiębiorstw# Budownictwa Przemysłowego
„Chemobudowa — Kraków” — SPRZEDA
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO­
NEGO:

— samochód marki Polski Fiat 125p — 1598,
wyrejestrowany, nr fabryczny 163629, nr
siinika 4505591 przebieg ponad 100.000

km, rok budowy 1970, stan zużycia (wg
oceny rzeczoznawcy PZMot.) 70 proc. —

Cena wywoławcza wynosi 55.000 zł.

Przetarg odbędzie .się w dniu 22 grudnia
1979.roku, o godzinie 9, w sali konferencyjnej
Zakładu Transportowo-Sprzętowego Nr 3 —

w Krakowie, ul. Zabłocie 54.

W przypadku niedojścia do skutku pierwsze­
go przetargu, dr.ugi przetarg odbędzie się w

tym samym dniu i miejscu, o godzinie 11.

Wadium, w wysokości 10 proc, ceny wywo­
ławczej, należy wpłacić w kasie Przedsiębior­
stwa w Krakowie przy ul. Stachowicza 18, do
dnia 20 grudnia 1979 roku.

Zgłoszony do przetargu samochód można

oglądać codziennie. — poza dniami wolnymi
od pracy — w Zakładzie Transportowo-Sprze-
towym Nr 3 w Krakowie, ul. Zabłocie 54, w

godzinach 10—12. K-8440

ATRAKCYJNY ZAWÓD?!

WSTĄP do

Ochotniczego
Hufca Pracy

Różne

UWAGA /■

TYLKO DO DNIA 30

• uspołecznione, urzędy i

477 -K-8814

CENACH — w sklepach
WPHW w Krakowie:

Odbiorcy pozarynkowi!
GRUDNIA br. przedsiębiorstwa
instytucje - MOGĄ KUPIĆ TO­

WARY O OBNIŻONYCH

bipKui
▲ nr 448 — al. Pokoju 20, sprzęt zmechanizowany
A nr 427 — ul. Topolowa 9 — sprzęt elektrotechniczny

ul. Wiślisko 2 — meble.

CHCESZ ZDOBYĆ

GĄSIOR Grażyna, zam.

Libertów 158 —• zgubiła
leglty/mację szkolną nr

74/77/78, wydaną przez
Studium Wychowania
Przedszkolnego w Krako­
wie. g-9828

PRZYGOTUJ do wiosen­
nej budowy pustaki osło­
nowe na fundamenty.
Zaoszczędzisz drewno,
czas i pieniądze. Beto-
niarnia Klimczaka, Bar­
cice. g-10808

DRĄ2KIEWICZ Anna,
zam. Kraków, ul. Jagodo­
wa 13/11 — zgubiła za­
świadczenie nr 584 z dnia
28. VIII 1972 r. o prawie
wvkonywanla zawodu po­
łożnej. wydane przez
Prezydium Rady Narodo­
wej m. Krakowa, g-9217

RZEPCZYK Norbert, Ste-
blów, Brzozowa 5, p-ta
Zakrzów, zgubił legity­
mację studencka nr 5222,
wydaną przez Akademię
Rolniczą w Krakowie.

T-8342

Junacy w okresie pobierania nauki otrzymi/fa:

wynagrodzenie w wysokości 600 zł miesięcznie
premię do 25 proc.
jednorazowy posiłek regeneracyjny (bezpłatnie)
ubranie robocze.

WYNAJMĘ lub przyjmę
wspólnika do dużego lo­
kalu handlowego

'

z za­
pleczem. w centrum Sę­
dziszowa. Sędziszów, ul.
Świerczewskiego 15. tel.
150. T-6349

prty Kombinacie Budownictwa Mieszkaniowego
w Krakowie.

Pnyjmujemy mlotfriei w wieku 1< i 17 lat

do przyuczenia w zawodach:

▲ MAkARZ-TAPECIARZ (dla feewcrgt)
▲ POSADZKARZ

A MURARZ

▲ TYNKARZ

▲ STOLARZ.

A

A

A

A

Młodzież nie posiadająca szkoły podstawowej może

kontynuować naukę w Podstawowym Studium Zawodo­
wym w Nowej Hucie, osiedle Willowe 1.

Po ukończeniu hufca Kombinat zapewnia prace oraz

zakwaterowanie.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia, No­
wa Huta, os. Teatralne 9, pokój nr 5

I
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KURSY kierowców autobusów!

ZARZĄD PRZEDSIĘBIORSTWA PKS w KRAKOWIE - ogłasza prtyfeeia

kandydatów na kierowców autobusów, do pneszkolenia w systemie

skróconym, na specjalnie organizowanych kursach (około 14-tygod-

nlewych). - Kolejny kurs rozpocznie si< w styczniu 1960 r.

W okresie szkolenia zapewnia sie:

zakwaterowanie I wyżywienie wynagrodzenie ubranie

robocze <> pomoce naukowe.

winni miei:Kandydaci

A

A

A

A

ukończony 2(2, a nie przekroczony 35 rok życia
wykształcenie co najmniej podstawowe

uregulowany stosunek do służby wojskowej
odpowiedni stan zdrowia

nienagannq opinię.

Podanie, życiorys, kwestionariusz osobowy I opinię, należy składać

w Oddziałach PKS na terenie województw miejskiego krakowskiego,
tarnowskiego, nowosqdeckiego i bielskiego - najbliższych miejsca
zamieszkania kandydatów.

Pe ukończeniu szkolenia i otrzymaniu prawa jazdy ket. D, kandydat

będzie zatrudniony jako kierowca autobusu w jednym z Oddziałów

PKS na terenie wymienionych województw.

Dodatkowych informacji udziela:

- ZARZĄD PRZEDSIĘBIORSTWA PKS w KRAKOWIE, ul. CYSTER­
SÓW 15, telefon 109-54 i Działy Spraw Osobowych Oddziałów

z terenu tych województw.
K-8635
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n

| PP POLMOZBYT w RZESZOWIE, ul. REJTANA 67

zatrudni mechaników samochodowych
w podległej Stacji Obsługi nr 5

w Tarnowie, ul. Strusińska.

Zainteresowani winni zgłaszać się u kierownika stacji.

Wynagrodzenie według Układu Zbiorowego Pracy
pracowników przemysłu maszynowego. — Przedsiębior­
stwo nie przyjmuje osób które w poprzednim miejscu
pracy zostały zwolnione dyscyplinarnie.

K-8503

F*

Koledze ANDRZEJOWI PYSZCZAKOWI

Z-cy Przewodniczącego Rady Wojewódzkiej
Zrzeszenia I.ZS w Nowym Śąezu — składamy
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmier­
ci OJCA.

Prezydium, Kierownictwo i Organizacja
Związkowa Rady Wojewódzkiej Zrzesze­
nia Ludowe Zespoły Sportowe w No­
wym Sączu, koleżanki i koledzy.

OBWIESZCZENIA

Nauka

ZAKŁAD REMONTOWY ENERGETYKI

REJON REMONTOWY WSCHÓD KRAKÓW-ŁĘG
na terenie ELEKTROCIEPŁOWNI KRAKÓW - ŁĘG

telefony: 445-60 do 65, 421-71 wewn. 369, 421-77

ogłasza przyjęcia chłopców
na semestr zimowy, od 1 lutego 1980 roku

w zawodzie: MECHANIK MASZYN i URZĄDZEŃ
PRZEMYSŁOWYCH.

Uczniowie uczęszczać będą, do 3-letniej Zasadniczej
Szkoły Zawodowej przy Zespole Szkól Mechanicznych
w GORZENIU DOLNYM k. Wadowic. — Szkoła posiada
internat.

.Zgłoszenia kandydatów Drzyimuje, w imieniu Zakładu,
Dyrekcja Zespołu Szkół Mechanicznych w GORZENIU
kolo Wadowic.

Warunki przyjęcia:
A nie przekroczony 18 rok życia
A ukończenie szkoły podstawowej
A zaświadczenie lekarza o przydatności do zawodu

Przy przyjęciu należy przedłożyć:
A podanie, oodpisane przez kandydata oraz jego

rodziców lub opiekunów
A życiorys
A akt urodzenia lub dowód osobisty jednego

z rodziców (do wglądu)
A świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
A cztery zdjęcia legitymacyjne.

Kandvdat zawiera z zakładem pracy umowę o naukę
zawodu.

Zawarcie umowy daje mu prawo:
A korzystania z urlopu
A zniżki za energię elektryczną
A deputatu węglowego
A nagrody z zakładowego funduszu nagród
A dodatku za wysługę lat.

W okresie nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie wg
obowiązujących przepisów Ministerstwa Energetyki
i Energii Atomowej:

A w pierwszym roku nauki — 300 zł miesięcznie
A w drugim roku nauki — 480 zł miesięcznie
A w trzecim roku nauki — 1,020 zł miesięcznie —

(około 2.000 złotych razem).
Absolwenci ZSZ pracować będą w Zakładzie Re­

montowym na terenie Elektrowni i Elektrocieolowni,
znajdujących się w województwie bielsko-bialskim

i krakowskim.

CZEKAMY MA PRZYSZŁYCH ABSOLWENTÓW. ŻY­
CZĄC IM SUKCESÓW W OKRESIE NAUKI i W PRZY­
SZŁEJ PRACY ZAWODOWEJ. -

Dyrekcja Zakładu P.ęmontowego
Energetyki w Katowicach

Rejon Remontowy ..Wschód1' w Krakowie
KK-8824

(*"^0^32% WSS w Krakowie

zaprasza PT Konsumentów

na zakupy wyrobów iarmażervinvch
• z ryb drobiu dziczyzny O i innych

po cenach obniżonych (bonifikata!)
w dniach 22 i 23 GRUDNIA, w godzinach 10—18

do BUFETÓW

KONKURSOWYCH

w następujących zakładach gastronomicznych:

Kolegium ds. Wykroczeń przy Prezydencie
Miasta Nowego Sącza — podaje do publicznej
wiadomości, że prawomocnymi orzeczeniami
ukarani zostali:

1) ŚLIWA RYSZARD, syn Józefa, zam. No­
wy Sącz, u I. Wazów 3 — karą trzech miesięcy
aresztu zasadniczego, za to, że w dniu 30 lip-
ca 1979 roku, o godzinie 9.20, w Nowym Są­
czu, na ul. Sobieskiego, będąc w stanie nie­
trzeźwym, wszczął awanturę oraz używał
słów wulgarnych. — Czynem swym wywołał
zgorszenie w miejscu publicznym

2) ORLECKI TADEUSZ, syn Stanisława —

zam. Nowy Sącz, ul. Nawojowska 69 — karą
grzywny w wysokości 5.000 zł, za to, że w dniu
28 września 1979 roku, około godziny 16.30,
w restauracji „Orbis” w Nowym Sączu, będąc
w stanie nietrzeźwym wywołał awanturę z

konsumentami, używając przy tym słów nie­
przyzwoitych. Czynem swym zakłócił spokój
i porządek publiczny oraz wywołał zgorsze­
nie wśród 'konsumentów, znajdujących się w

tym' czasie w lokalu.
.K-8240

KURSY
WYUCZAJĄCE

w zawodach.

•ztukalora. kamieniarza,
murarza-sztukaŁora,

inurarza-tynkarza,
obsługi pistoletu „Grom”,

organizuje Zakład Do­
skonalenia Zawodowego

w Krakowie. - Wpisy;
Kraków, ul. DIETLA 3K,

telefon 639-41 do 43.

9—9———9—i

KURSY
ZAOCZNE

(nauka w niedziele)

przygotowujące
do egzaminów
czeladniczych

i mistrzowskich

w zawodach: tartacznika,
młynarza, produkcji wód

gazowanych, kucharza,
kelnera, masarza,

piekarza i cukiernika

organizuje Zakład Do­
skonalenia Zawodowego
w Krakowie. — Wpisy:

Kraków, ul. DIETLA 38,
telefon 639-41 do 43.

K-8350

•eeeteee—wi

KURSY
kinooperatorów

(wąska taśma),

radiotelewizyjne
(I 1 II stopnia)

organizuje Zakład Do­
skonalenia Zawodowego
w Krakowie, — Wpi.y:

Kraków, ul. DIETLA 38
telefon 638-41 do 43

K-8332

Zguby
OLEARCZYK Jolanta, —

Kraków, os. Centrum D
2/62 — zgubiła legityma­
cją studencką nr 21956/W,
wydaną przez Politechni­
kę Krakowską. g-9345

MIROSŁAWSKI Leszek,
zam. Skarżysko. Grani­
czna 34/50 — zgubił legi­
tymację studencką wyda­
ną przez Akademię Eko­
nomiczną. g-8928

BURNAT Wiesława. Gro­
mnik 268, zgubiła przepu­
stkę stałą nr 1363/5810 —

wydaną przez FSE „Ta­
mę!” w Tarnowie.

T-6340

CYRYBAŁ Irena. Łękawi­
ca 384. zgubiła legityma­
cję szkolną nr 95/76, wy­
daną przez Tl Liceum O-
gólnokształcące w Tar­
nowie. T-6337

Zakład Handlowo-Usługowy
Elektroniki w Nowym Sączu
ui. Bieruta 22, tel. 233-41

jTffiUNITRR
SERWIS

i oferuje duży wybór
\ sprzetM elektronicznego

oraz usługi z zakresu
■ «■■

BORCZ Jerzy, Kraków,
Tokarskiego 10 DS 15 —

zgubił legitymację stu­
dencką nr 12/75, wydaną
przez Wvdział Prawa UJ.

g-9944

oferując

K-8731

A Hala Targowa — Bieńczyce — od 19 do 23

grudnia, w godzinach 10—17 <> w niedzielę
w godzinach 10—16.

KIERMASZE ŚWIĄTECZNE
A słodycze
▲ pieczywo cukiernicze

A przetwory owocowe i warzywne
A towary kolonialne

A wyroby garmażeryjne
A artykuły gospodarstwa domowego

W DZIELNICY ŚRÓDMIEŚCIE:
A KS „Cracovia”, ul. Manifestu Lipcowego 27 —

od 16 do 23 grudnia, w godzinach 10—13 O
a w niedzielę 10—16

W DZIELNICY KROWODRZA:

A KS „Clepardia“, ul. Gen. Zawadzkiego 5 —

od 16 do 22 grudnia w godzinach 10—13 <>

w niedzielę 10—16

W DZIELNICY PODGÓRZE:
A KS „Korona”, ul. Pstrowskiego — od 16 do

22 grudnia, w godzinach 10—18 ó w niedzielę
10—16

W DZIELNICY NOWA HUTA:

90303223

• -

GARAŻE SKŁADANE

z blachy ocynkowanej lub czarnej
wykonuje według żądanych wymiarów
w pierwszej kolejności na zamówienia

osób prywatnych

Zakład Ślusarski nr 28
w Szczyrzycu, tel. 23

"

podległy Wojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Pracy
w Limanowej.

K-8376

CZĘŚCI ZAMIENNE
♦ DO CIĄGNIKÓW C-4011, C-385

4 DO SAMOCHODU STAR-28

sprzeda, w ramach upłynniania zbędnych
i nadmiernych materiallów i zapasów REJOM

DRÓG PUBLICZNYCH w GORLICACH,

Szczegółowych informacji udziłela Dział Zaopatrzę’
nia RDP Gorlice, telefon nr 202-91 lub 212-49,
w godzinach 7—15.

«

Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierii Miejskiej

INŻYNIERIA»
S
I

S

s

RESTAURACJE;

♦ „Ermitage”, ul. Karmelicka 3

„Staropolska”, ul. Sienna 4
♦’ „Pod Basztą”, ul. Floriańska 55
♦ „Grodzka'’, plac Dominikański 3

♦ „Pod Temidą”, ul. Grodzka 43

♦ „Bajka” ul. Celna 1

♦ „Piastowska”, osiedle 1000-lecia

♦ „Jubilatka”, Nowa Huta, osiedle Teatralne 11

♦ „Wisła”, Nowa Huta, osiedle Szkolne 12

„Magnolia”, Nowa Huta, osiedle Niepodległości
BARY:

„Wilga” — Borek Fałęcki
„Marten”, Nowa Huta, osiedle Kolorowe

„Zgoda
’

— Nowa Huta, osiedle Zgody 4.

w Tarnowie, ul. Szujskiego 66

przyjmie do przyuczenia
oraz ZATRUDNI PRACOWNIKÓW

posiadających odpowiednie kwalifikacje w zawodach:

INŻ. BUDOWLANY

♦ TECHNIK BUDOWLANY

♦ MURARZ-TYNKARZ

♦ CIEŚLA .

< ZBROJARZ

♦ BETONIARZ

♦ MONTER urządzeń wodno-kanalizacyjnych
♦ SPAWACZ

♦ KOPACZ

♦ ROBOTNIK BUDOWLANY

♦ MECHANIK SAMOCHODOWY
♦ OPERATOR KAFARA

♦ OPERATOR WIBROMŁOTA
♦ OPERATOR WIERTNICZY

Przedsiębiorstwo zapewnia:
prace w akordzie zryczałtowanym, możliwość uzyskania wysokich
zarobków, bezpłatne zakwaterowanie i częściowa dopłatę do posiłków.

Praca na terenie Tarnowa, Dębicy, Bochni, Brzeska, Muszyny
i Rabki, a dla wyróżniających się pracowników istnieje możliwość

zatrudnienia na budowie eksportowej.
Przedsiębiorstwo gwarantuje ponadto specjalne nagrody po

sześciu i dwunastu miesiącach nienagannej pracy i nagrody roczne.

Zapewnia też odpowiednie warunki socjalne oraz możliwość

uzyskanio mieszkania.

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia1 przyjmuje Dział

Spraw Pracowniczych PBIM „Inżynieria” w Tarnowie, ul. Szujskiego
66.
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PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - TECHNICZNE

SPRZĘTU POŻARNICZEGO i OCHRONNEGO

«SUPON»
30-960 KRAKÓW, uŁ FLORIAŃSKA 55

przyjmuje zlecenia na wykonanie w 1980 roku

impregnacii ogimchrannei
konstrukcji drewnianych

i drewnopochodnych
(nie pokrytych farbami olejnymi) — środkami atesto­

wanymi przez Komendę Główną Straży Pożar­
nych:
PYROLAKIEM W-10 i W-1 — (okres skuteczności

ognioochronnej 5-6 lat)
♦ FOBOSEM M-2 — (ognioochronny, owadobójczy

i grzybobójczy — okres skuteczności do 7 lat).

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI
ROLNICZYCH „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”

ZAKŁAD HANDLU OPAŁEM

i MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI

oferuje odhiorn prpiiiiw:
♦ płyty stropowe okrągłootworowe

♦ płyty ścienne

♦ płyty dachowe

♦ rury betonowe o śred, 20-60 cm

♦ beton towarowy i zaprawy

Sprzedaż realizowana jest za pośrednictwem —

Przedsiębiorstwa Przemysłu Betonów „Prefabet”,
30-969 Kraków-Czyżyny, ul. Centralna 53.

Dojazd autobusem nr 125 lub tramwajami nr 9 i 22.

Sprzedaż tylko do dnia 31 grudnia 1979 roku.

Szczegółowych informacji udziela Dział Zbytu
Przedsiębiorstwa „Prefabet” — telefon nr 448-68.

t
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Rozstrzygnięcie konkursu

„Porządek i estetyka44
I miejsca Krowodrzy i Myślenic
Wczoraj ogłoszono w Urzędzie miasta Krakowa wyniki

konkursu „Porządek i estetyka”, organizowanego w la­
tach poprzednich pod nazwą „Wiosna”. Zmianie uległa
tym razem nie tylko nazwa, ale i warunki konkursu.
Punktowane obecnie były: wyburzenia szpecących obiek­
tów, zakładanie terenów zielonych, urządzanie parkin­
gów, odnowa elewacji i ogólna . ocena stanu porządku i
czystości. Jury konkursowe pod przewodnictwem zastęp­
cy dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej Urzędu miasta Krakowa Józefa Matcrnow-
skiego najwyżej oceniło Krowodrzę, przyznając jej 300
tys. zł nagrody. Drugie miejsce i 6Ó0 tys. zł nagrody o-

trzymało Podgórze. W dalszej kolejności sklasyfikowanoŚródmieście i Nową Hutę. W kategorii miast i gmin lau­
reatami zostali: I miejsce i 500 tys. zł nagrody Myśleni­
ce, II miejsce i 300 tys. zł Skawina, III miejsce i 250 tys.
zł Niepołomice. IV miejsce i 150 tys. zł 'Wieliczka. Dalsze
miejsca zajęły: Słomniki, Krzeszowice, Dobczyce, Sułko­
wice i Proszowice.

Wyniki konkursu nie zawierają więc specjalnych re­
welacji. Jak co roku te same gospodarne dzielnice i te sa­
me miasta i gminy lokuią się w czołówce. Bezapelacyj­
nie od lat wśród miast i gmin województwa przewodzą i
Myślenice. Jak zwykle też na szarym końcu plasują się
Dobczyce czy Proszowice. Podobnie łeż i w konkurencji
dzielnic. Inna sprawa, że tegoroczne zadania konkursowe
nie daiy chyba równych szans wszytkim dzielnicom,
choćby i z tego powodu, że trudno w najmłodszej dziel­
nicy Krakowa, .Nowej Hucie o wyburzenia na większą
skalę lub o zakładanie nowych terenów zielonych w

Śródmieściu. (Kub)
i ll ............. 11——^——— '

W 25. rocznicę
śmierci

Z. Nałkowskiej
Wczoraj, 17 grudnia br. w 25

rocznicę śmierci pisarki Zofii

Nałkowskiej w VII Liceum O-

gólnokształcącym w Krakowie

przy ulicy Skarbińskiego, no­
szącym od 1961 roku jej imię,
dokonano odsłonięcia popiersia

Rozpoczęły się już prace
przygotowawcze do budowy
przejścia podziemnego pod al.
Mickiewicza w rejonie AGH.
Skrzyżowanie Alei z ulicami
Reymonta i Czystą należy do
najbardziej zatłoczonych w

naszym mieście. Codziennie
przemierza je tysiące pie­
szych, w większości studen­
tów, w drodze do miasteczka
akademickiego, do budynków
uczelnianych czy parku Jor-
dana. Zdarzyło się tu już
wiele przypadków potrąceń,
w tym także śmiertelnych.
Czynna obecnie sygnalizacja
świetlna nie załatwia proble­
mu, zakłóca przy tym płyn­
ność ruchu na „zielonej fali".

Inwestor, którym Jest

Udali'' za’,"'py...-
Fut., W. Klag,

MAŁA KRONIKA
• Klub ZNP (Sienkiewicza

27): Wieczór muzyczny — L.
ran Beethoreu. Muzyka wo­
kalna i instrumentalna. Prow.
dr Cz. Stachdwi.czówa — .18,

• KOK „Pałac pod Barana­
mi” (Rynek' Gł. 27):, Ogólno­
polska Wystawa Nowóści Wy­
dawniczych Miesiąca — (12—
18).

• Klub „Tramwajarz” (PI.
Serkowskiego 7): Kooperacja
przemysł. Polski z rozwinięty­
mi krajami kapitalistycznymi.
Spotkanie z cyklu: Świat i po­
lityka — 17.30

Wypadki, kraksy
Dzień wczorajszy upłynął w

Krakowie wyjątkowo spokojnie
— kroniki milicyjne nie zano­
towały poważniejszych wy­
padków drogowych. Ambula­
torium Chirurgiczne Pogotowia
Ratunkowego udzieliło pomocy
120 pacjentom.

PROGRAM I
6.00 TTR Uprawa roślin,

sem. 3 — Uprawa grochu i

wyki
6.30 TTR Hodowla zwie­

rząt, sem. 3 — Specjalizacja i
przemysłowy chów zwierząt

11.05 Dla szkół: J. poi., kl. 6
— Bolesław Prus,. — „Aniel­
ka"

12.00 Dla- szkół: Progr. dla
najmlod: „Czerwone, żółte, zie­
lone”. „Jak tu przejść” (kol.)

12.55 Dla szkół średnich „Ro­
dzina współczesna” — „Jak
być łubianym”

13.25 TTR. Uprawa roślin,
sem. 1 — Nawadn. roślin

oraz tablicy pamiątkowej z wi­
zerunkiem patronki. Z tej też

okazji dyrektor VII LO — mgr
Jerzy Błachut — dziękując
wszystkim nauczycielom za do­
tychczasowy wkład pracy w

sukcesy liceum, wręczył najlep­
szym nauczycielom oraz zasłu­
żonym pracownikom szkoły or­
dery i odznaczenia. Wręczono
również Medale Zofii Nałkow­
skiej ufundowane przez Komi­
tet Rodzicielski VII LO.

(elt)

Przy ul. Bulwarowej trwają prace przy instalowaniu prze­
wodów gazowych. A przy okazji niszczy sic ławki...

Fot. A . Gugala

Bezpieczniej przed AGH

Rusza budowa

przejścia podziemnego
DRMK IV zamierza znacznie
skrócić zwykły w takich wy­
padkach 18 miesięczny cykl
inwestycyjny. Opracowano
skrócony harmonogram robót.
Budowa przebiegać będzie
etapami* tak aby'nie zamykać
dla ruchu równocześnie obu
jezdni al. Mickiewicza. Na
czas budowy przygotowane
zostaną odpowiednie objazdy

i obejścia dla pieszych. Naj­
większym problemem dla wy­
konawców jest wykonanie
przekładek instalacji cieplnej,
wodociągowej, gazowej i te­
lekomunikacyjnej. Zajęte w

związku z tym . zostaną . pod
budowę tereny Akademii
Rolniczej w narożniku ul.
Czystej i al. Mickiewicza.
Przystąpiono tu już do roz­

„Chodź ostrożnie—

jedz bezpiecznie44
„Chodź ostrożnie — jedź bez­

piecznie” — tak zatytułowano
blok iniprez organizowanych
przez Okręgową Komisję Bez­
pieczeństwa Ruchu Drogowe­
go 7.0 PZM w Krakowie we­
spół z Oddziałem Wo!ewódz-
k:m Państwowego Zakładu U-
bezniec.zeń i zespołem społecz­
nych inspektorów ruchu dro­
gowego. Imnre.zy odbywać się
hęda do 21. XII w Studenckim
Centrum Kultury Rotunda
przv ul. Oleandry.

Miedzy innymi codziennie
przed południem o godz. 11.30
w Rotundzie program dla
dzieci.

Natomiast również codzien­
ne pn południu o godz. 18
program dia dorosłych.

ubiegłym .tygodniu wo­
da zalała' piwnice o-

twartej 30 listopada br.
nowej krakowskiej -księgarni
„Pod Globusem”. 13 bm. na

kolumnie miejskiej „Gazety”
zamieściliśmy odpowiednią in­
formację wraz ze zdjęciem.
Notatka winą za zaistniały
wypadek obciążała Przedsię­
biorstwa Gospodarki. Mieszka­
niowej — Śródmieście admini­
stratora budynku — taki bo­
wiem adres wskazali-nam nasi
informatorzy. Okazało się jed­
nak, że jednoznaczne ustale­
nie winnych nie iest wcale ta­
kie proste, O zajęcie stanowi­
ska .w., tej sprawne poprosiliś­
my wiec dyrektora naczelne­
go PGM Śródmieście Stanisła­
wa Marcinkowskiego. Celem
rozmowy .było również zasięg­
nięcie jego opinii co do dal­
szego toku postępowania z

nieszczęsnymi piwnicami. Oto
co dowiedzieliśmy sie.

Sprawa podmakania piwnic
w budynku przy ul. Długiej 1
— tu właśnie mieści się księ­
garnia — znana jest już od
dawna. Trudno tu przytaczać

14.00 TTR. Hodowla zwie­
rząt, sem. 1 — Zasady normo­
wania i dawkowania pasz

15.25 Program dnia
15.30 Telewizyjny Klub Se­

niora
16,00. Obiektyw — progr.

stół. woj. warszawskiego
16.20 Dziennik (kol.)
16:30 'Studio- Telewizji Mło-

-dych -r- Turniej-reporterów
(kol.)'

17.00 Dzień dobry, w kręgu
rodziny (kol.)

17.30 Sonda: ‘Wielkie, cząste­
czki — o tworzywach sztucz­
nych (kol.)

Jak spędzą święta pracownicy krakowskich przedsiębiorstw?

Zimowiska, wczasy, świąteczne kiermasze...
Recept na atrakcyjne i miłe

spędzenie świąt jest praktycz­
nie tyle, ile pomysłów. Naj­
chętniej spędzamy je jednak
w gronie osób najbliższych,
rodzinnie, przy suto zastawio­
nym stole, zgodnie z tradycją.
Inni wyjeżdżają na wczasy łą­
cząc świąteczną biesiadę z u-

prawianiem sportów zimo­
wych. A jak spędzą święta
pracownicy krakowskich za­
kładów pracy? Przeprowadzi­
liśmy krótką ankietę.

Krakowska Fabryka Apara­
tów Pomiarowych PP ,.Mera-
-KFAP” — Krystyna Stębo-
rowska (główny specjalista d.s.
pracowniczych):

— Mamy własne ośrodki
wczasowe w Zakopanem i
Krynicy. I właśnie tam orga­
nizujemy tygodniowe turnusy
świąteczne i noworoczne. Ma­
my już zapewniony pełno
komplet gości. Jest więcej
chętnych'niż skierowań. wcza­
sy zimowe cieszą . się bowiem
dużą popularnością. Dlatego
też ustaliliśmy, że ci. którzy
nie dostali obecnie skierow ,

otrzymają je w pierwsze i ko­
lejności na wczasy to okresie
Świąt Wielkanocnych. Nato­

Sylwester... w odcieniach

srebrno-brylantowych
Zarząd Usługowej Spółdziel­

ni Pracy „Gromada” zorgani­
zował w ub niedzielę przed-
sylwestrowy pokaz makijażu
kosmetycznego. Oddział Usług
Kosmetycznych i Regeneracyj­
nych „Vita” przedstawił pro­
pozycje makijażu użytkowego,
wieczorowego i fantazyjno-
sylwestrowego, reorezentując
równocześnie najmodniejsze
uczesania dla naszych pań.

Na dzień w dalszym ciągu
modny jest kolor brązu we

wszystkich odcieniach. Modne
są też wszystkie odcienie zie­
leni i turkusu. Usta podkre-

lrT~mv wtedy ostra czerwienią,
'na. policzki kładziemy delika­

O księgarni „Pod Globusem” oby po raz ostatni

Piwnice ciągle zagrożone!
wszystkie pisma które wysto­
sowywały do> siebie bezpo­
średnio zainteresowane, jed­
nostki, faktem jest iż na

wniosek PGM Śródmieście
przeprowadzona została w.ro­
ku ubiegłym ekspertyza. U-
staliła ona dlaczego woda
przędostaje się do piwnic.
Zdaniem fachowców sprawia
to brak odpowiedniej kanali­
zacji w obiekcie sąsiednim,
którego administratorem jest
jednostka podległa Zjednocze­
niu Budownictwa Komunal­
nego. W sierpniu ubiegłego
roku wydana została decyzja
przez odpowiednie władze
dzielnicowe na mocy której
administrator powinien usu­
nąć przyczynę zagrożenia. Mi­
mo odwołania Urząd m. Kra­
kowa utrzymał ją w mocy,

jest więc decyzją ostateczną.
Tyle tylko, że nic z niej nie
wynikło. Efekt już znamy.

To tylko jeden z ęlementó-w
które przyczyniły się do zaist­
niałego wypadku. Budynek
przy ul. Długiej 1 jako obiekt
zabytkowy znajduje się pod
pieczą Zarządu Rewaloryzacji
Zespołów'Zabytkowych Kra­
kowa. Czeka na swoją kolejkę
do remontu kapitalnego, ale
na razie zdecydowano zaadap­
tować część prmieszczeń na

księgarnię. Roboty przeprowa­
dziło Przedsiębiorstwo Rewa­
loryzacji .Zabytków. To jasne.
Nie udało się nam jednak u-

stalić kto i na jakiej podsta­
wie wydął decyzję o przezna­
czeniu podmakających piwnic
na magazyn, kto zezwolił na

uruchomienie placówki mimo

PROGRAM
TELEWIZJI

18.00 Interstudio — progr. o

krajach socjalist. (kol.)
18.25 „Królik Bugs przedsta­

wia" — film USA (kol.)
13.50 Radzimy rolnikom

(kol.)
19.00 Dobranoc (kol.)
19.10 Siódemka
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 „Trzeba go kochać” —

ang. film fab (kol )
22.05 „Wszystko za wszyst­

ko” (ż prof. A Krawczukiem)

23.10 Dziennik (kol.)
23.25 „Camerata” (kol.)

PROGRAM II
12.55 Co nowego CPHW

(powt.)
13.00 Rytm czasu (powt.)
13.20 Zwierzyniec (powt.)
13.45 Poranek z kulturą

(powt.)
15.5,5 Studio Sport (powt.)
15.55 Program dnia
16.00 Jęz. ang., kurs podst.,

lek. 12
16.30 Jęz. niem., kurs podst.

lek. 12
17.00 Dla dzieci: „Cudaczek”

(kol.)

miast w okresie, ferii szkol­
nych zamiast

' zimowisk orga­
nizujemy wczasy rodzinne, a

dla uczniów szkól średnich —

atrakcyjny obóz zimowy w

Górach Świętokrzyskich, Za­
troszczyliśmy sie także o świą­
teczne kiermasze w zakładzie
pracy. Organizowane sa one

przez naszą stołówkę, która
przygotuje smaczne wyroby
cukiernicze i garmażeryjne.

Przedsiębiorstwo Budowy
Obiektów Użyteczności Pu­
blicznej „BUDOPOL” Kra­
ków — Irena Kubik (inspektor
d.s. socjalnych)'

Ponieważ nie mamy własne­
go ośrodka wczasowego, zmu­
szeni jesteśmy kupować skie­
rowania na wczasy od innych
przedsiębiorstw, m. in. od
WPHW i FWP. Udało się nam

zdobyć zaledwie 8 skierowań
na dwutygodniowe wczasy do
Zakopanego i Krynicy. Bardzo
wiele zgłoszeń jest na wczasy
w okresie ferii szkolnych.
Skorzysta z nich około 20 o-

sób.
Krakowskie Zakłady Dro­

biarskie PP „Poldrób” — Mar­
ta Patyk (kierownik działu
pracowniczego):

biórki starych szklarni.
Wkrótce zniknie mur ogro­
dzeniowy.

Do przejścia schodzić się
będzie z obu stron łagodny­
mi pochylniarrii. Możliwy więc
będzie swobodny przejazd
wózkami inwalidzkimi i dzie­
cięcymi. Tylko przy wejściu
przy ul. Reymonta zostaną
wybudowane ruchome scho­
dy.

Makieta projektu ekspono­
wana jest w budynku . głów­
nym AGH. Inwestor jak i
wykonawcy, a jest ich około
10 deklaruią dołożenie wszel­
kich starań, aby do końca
1980 r-. przejście było gotowe.
Pomoc zadeklarowali także
rektorzy AGH i AR. (Kub)

tny róż. Na wieczór twarz
złoci sto-beżowa, powieki w ko­
lorze migdałowej zieleni. No­
wością iest ukośna linia oka
Dod kreślona czarną kreską.
Modny kolor śliwkowy i gra­
natowy nadaje sie na wieczo­
rek cpctailowy dla . każdego
typu urody.

Na fantazvinv wieczór syl­
westrowy „Vita” zapropono­
wała 11. nronozycii. Całość, w

odcieniach złoto-żółtych, sre­
brno-brylantowych. Na po­
wiekach dpżo brokatu, ten sam

brokat widoczny na szyi i ra­
mionach. Uwaga — modne
malutkie złote gwiazdeczki
obsypujące oko. (ML)

a

Zatroszczyliśmy się przede
wszystkim o dobre zaopatrze­
nie świąteczne Ponieważ
większość pracowników to ko­
biety. Stąd, też wiele będzie
wyrobów drobiarskich, pocho­
dzących z produkcji własnej,
ryb. słodyczy. 42 osoby skorzy­
stają także z wczasów (dodaj­
my — po cenach ulgowych)
zorganizowanych w znanych
miejscowościach górskich. Dla
dzieci — choinka noworoczna
i wielki bal w Teatrze Bagate­
la, zimowiska w Tęgoborzy i w

Zakopanem. Mamy także w

programie wielki bal sylwe­
strowy w zakładzie w Niepoło­
micach dla 200 osób.

Krakowskie Zakłady Prze­
mysłu Owocowo-Warzywnego
— Zakład w Krakowie — Sta­
nisława Grudzień (kierownik
działu spraw pracowniczych):

Większość naszych pracow­
ników mieszka poza Krako­
wem. Nie ma wielu chętnych
do korzystania z wczasów. Nie

posiadamy też własnego ośrod­
ka. Nie wiem, czy uda się nam

zorganizować kiermasze. W
dalszym ciągu czekamy bo­
wiem na odpowiedź z Wydzia­
łu Handlu UM Krakowa.

Dziś

„zielony telefon”

Kolejny tzw. „zielony te­
lefon” organizuje w dniu
dzisiejszym Wojewódzki
Sztab Wojskowy w Krako­
wie. Tym razem tematem

jego będzie wojskowe
szkolnictwo zawodowe. Za­
interesowani podjęciem
nauki uzyskać mogą pełną
informację w godzinach 12
-16. nr. telefonów 712-92 i
718-26. Informować będą:
płk mgr Józef Gołojuch,
ppłk Tadeusz Biegacz i
ppłk Zdzisław Grabowski.

- (k)

Wczoraj: ♦ od dłuższego
czasu w bloku nr 12 przy ul.
Widok na os. Dąbie zepsuty
jest samozamykacz do bramy
w klatce I. Lokatorzy, którym
ciepło umyka z mieszkań, mo­
nitowali już wielokrotnie ad­
ministrację, ale jak dotąd bez­
skutecznie. Widać jej pracow­
nikom wydajc się, że są powo­
łani do jakichś wyższych ce­
lów... ♦ kioski „Ruchu” na

Dworcu Głównym PKP otwie­
rane są o godz. 5, natomiast
gazety przywozi się do nich
dopiero około godz. 8. Pasaże­
rowie oczekujący na opóźnia­
jące się często pociągi postu­
lują, aby PKP zapewniła iHi
inną godziwą rozrywkę, sko­
ro są pozbawieni pouczającej
lektury prasy.. ♦ dość daw­
no temu jakiś wandal pozba­
wił słuchawki telefonicznej
automat zainstalowany w-

podsieniach budynku przy ul.
Bitwy pod Lenino 5. Radość
okolicznych mieszkańców była
więc wielka, skoro zobaczyli,
że zajęto się wreszcie napra­
wy zepsutego urządzenia. Jak
to jednak bywa, okazała się
przedwczesna: wprawdzie fa­
chowiec z WUT przy twierdził
nową słuchawkę, ale na tym
skończyła się jego działalność,
bowiem nie sprawdził; czy te­
lefon działa. Sprawdzali inni.
Nie działa...

(Iw)

że piwnic nie zabezpieczono,
wreszcie. —■dlaczego - nie po­
proszono PGM Śródmieście o

opinię w tej .sprawie? Jedno­
stka ta, wykonała w obiekcie
wiele prac usuwając niedo­
statki, które mogły być rów­
nież przyczyną zamakania pi-
wnic (zamontowała rynny itp.)
i aktualnie dc winy się już
nie poczuwa, W sprawie usu­
nięcia usterek w budynku nr

3 którym przecież nie admi­
nistruje, wydana została od­
powiednia decyzja i trzeba ją
wyegzekwować. Przyczyna za­
grożenia do tej pory nie zo­
stała usunięta i nie ma żadnej
gwarancji, że woda-znów się
do piwnic nie dostanie. Tak -w

ogóle sprawa jest co najmniej
dziwna — woda zalewa piw­
nice, które w gruncie rzeczy
są magazynem, obiekt został
ledwie przed dwoma tygod­
niami przekazany użytkowni­
kowi po remoncie adaptacyj­
nym a odpowiedzialnych nie
ma. Przypomina się tu znane

porzekadło, gdzie kucharek
sześć...

K. Migdał

17.30 Poradnia zaufanie
■18.00 Prawo dla wszystkich

— o ochronie pracy młodocia­
nych (kol.)

18.30 Żółta droga — progr.
morski

19.10 KRONIKA (Kr.)
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 Wtorek melomana —

Przez 6 wieków muz. polskiej
(cz. 1) (kol.)

21.30 24 godziny (kol.)
21.40 Studio Sport
22.20 Premiera w dwójce

..Numer popisowy — kaska­
der” — film. TV CSRS (kol.)

SŁOWACKIEGO (pl Ducha I):
J. Słowacki: Fantazy - 19.15, MI­
NIATURA (pi. Ducha 2). S. I. Wit­
kiewicz; W małym dworku —

19.15, STARY ^Jagiellońska 1): A.
Mickiewicz: Dziady — 19 (abonam
nieważne). SCENA FORUM (Ja­
giellońska 1) P. Hacks: Rozmowa
w domu państwa Stein o nieobec­
nym panu von Goethe - 17 (a-
bonam nieważne) KAMERALNY

(Boh. Stalingradu 21). Cb. Dyer.
Queen Mary - 20.30 (dla widzów

dorosłych). BAGATELA (Karme­
licka 6); E Redllński. Wcześniak
- 19.30 (dozwolone od 16 lat). LU­
DOWY (os. Teatralne 34) H Ja­
nuszewska: Pyza pa polskich
dróżkach - 11 labonam. nieważ­
ne). SCENA „FORMAT” (Rynek
Gt. 25) E. Dostojewski: Lichwiarz

i Łagodna — 18.30

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48):
Panowie dbajcie o żony (fr. b .o.)

- 16. Bestia (poi. 18 lat)
_

ta. KIJÓW (Krasińskiego 34):
Przeminęło z wiatrem (USA 12

lat) **/“>“ 9.30, (15.30. 19.45 se­
anse zamknięte), KULTURA (Ry­
nek Gi. 27): ABBA (szw. b .o .)
— 8, 10, 18, Śmierć z kom­
putera (fr. 15 lat) - 12,
14, 16, 20. MASKOTKA (Dzier­
żyńskiego 55); We władzy ojca
(Wł. 18 lat) **«♦/« - 15.30, 17.30,
Krótkie wakacje (w). 18 lat) »*/°°
— 19.30. MŁODA GWARDIA (Lu­
bicz 15): Wierna żona (fr. 18 lat)

— 12.30, 15, 17, DKF: film
reż. Felliniego — 20. MIKRO

(Dzierżyńskiego 5). Sto koni do
stu brzegów (poi 15 lat) ,*/»» —

15.45 (seans zamkn;), 18, 20.15.
PASAŻ BIELAKA: -Wielka pod­
róż Bolka i Lolka — 10,14, Dziew­
czyna z reklamy (USA 16 lat) •»/•“
— ”12, 16, 18, 20. PODWAWELSKIE

(Komandosów 21): Do krwi ostat­
niej poi. 12 lat) — 19.
SFINKS (os. Górali). Chłopiec
z burzy (ąustral. b.o .) *♦*/«>
— 16, Miłość i honor (CSRS 15 lat)
**/«

_ 18, 20. SZTUKA (Jana 4)
Dzień weselny (USA 15 lat) — 10.
12.30, 15.30, Handlarz czterech pór
roku (RFN 15 lat) — 18, 20.15
ŚWIT- DUŻA SALA '. (os. Tea­
tralne 10): Ebjrah — potwór z głę­
bin (jap. b.o.) — 15.30, . Lot nad

kukułczym gniazdem (USA 18 ląt)
M«/m« — 17.30, 20. ŚWIT MAŁA

SALA: Zasady domina (USA 15
lat) »»/o»

_

15.00. 17.15. 19.30. ŚWIA­
TOWID DUŻA SALA (OS. Na

Skarpie 7): Ukochana żona (wł. 13
lat) »*/<»

_

15.45. 18, 20.15. ŚWIA­
TOWID MAŁA SALA: Wolne
chwile (poi. 15 lat) */oo — 15, 17.
19. TĘCZA (Praska 27): Ciotki na

rowerach (radź, b.o .) — 17, 19. U-
CtECHA (Boh. Stalingradu 16):
Milczący wspólnik (kanad. 15

lat) *'*/*«’ —- 10, 12.15, 15.45,
20.30, Lot nad kukułczym gniaz­
dem (USA 13 lat) ***/»«» - 18.
UGORF.K (os. Ugorek): Kochaj
albo rzuć (poi 12 lat) -

13, 17, Każdy umiera w Samotnoś­
ci (RFN 15 iat) **»/»’ - 19. WAN­
DA (Waryńskiego 5): Potop (poi.
b.o.) cz. I — 10, 12 prac Asterixa

(fr.' b.o .) */«» — 12, Bliskie spot­
kania trzeciego stopnia (USA 12

lat) ♦»/«=«> — 15.30. Ukochana żo­
na (Wł. 18 lat) - 13, 20.15. WAR­
SZAWA (Stradom 15): Konwój
(1%A 15 lat) — 10, 12.15, 18,
20.15. Młody Frankenstein (USA 15
lat) *a.»;oooo _ 15.45, WOLNOŚĆ (18
Stycznia 1): Imperium namiętnoś­
ci (jap. 18 lat) *»/oo — 10, 12.15,
15.45, 20.15, Amator (poi 15 lat)
****/óo — 18. WRZOS (Zamojskie­
go 50) Orkiestra Klubu Samotnych
Serc sierżanta Feppera (USA 12

lat) **/o»=o ._ 15.45, 18. 20.15. WIE­
DZA (Rynek Gł. 27): Uzbrojona
wolność (poi. b.o .) — 16. WISŁA*

(Gazowa 25): Samotny detektyw
McQ (USA 15 lat)' *»/oeo — 15.30,
Nie taki zly (fr 15 lat) **;■»« _

17.45. 20. ZWIĄZKOWIEC (Grzegó­
rzecka 71): Panny' z Wilka (poi. -15

lat) ***/ooo 15
GDOw — Promyk: Jak zranione

ptaki (radź. 15 lat) **/«, KRZE­
SZOWICE — ■Nowości: Ostatni
skok gangu Olsena (duńsk. 12 lat)
*/=». MYŚLENICE — Wisła: King
Kong (USA 12 lat) NIEPO­
ŁOMICE — Bajka: Godziny miło­
ści (szwedz.-norw. 15 lat) */»,
SKAWINA — Hutnik: .Wendeta

(fr. 15 lat), */~, SŁOMNIKI —

Czar: Skrzydełko czy nóżka (fr.
b.o.) */?»’, WIEI ICZKA — Górnik:
Ponad strachem (fr. 15 lat)
Koronczarka (szwajc. 15 lat)

WVSTAWY J

WAWEL KOMNATY KRÓ­
LEWSKIE (10—15). SKARBIEC
KORONNY I ZBROJOWNIA

(niecz.). Wystawa - Wawel zagi­
niony (niecz.) GROBY KRÓ­
LEWSKIE, DZWON ZYGMUNTA

(9-15 30) MUZEUM NARODO­
WE: SUKIENNICE — Galeria

polskiej sztuki XIX w. Wysta­
wa: Narodziny Muzeum (niecz.) .

DOM JANA MATEJKI (Floriań­
ska 41). Portrer dzieci Jana Ma-

lejki (10—16). KAMIENICA SZO-

ŁĄYSKICH (pl Szcżczepański. 9)
Galeria polskiej sztuki do 1794 ro

ku (12—18, wstęp wolny). NO­
WY GMACH (al. 3 Maja 1):
Wystawa —. . .Polaków por­
tret własny” (10—18). ZBIORY
CZARTORYSKICH (Pijątska 3)
Wystawa arcydzieł ze zbiorów

Czartoryskich (10-16). MUZ. ET­
NOGRAFICZNE (pl. Wolnica 1)
(10—18). MUZEUM HISTORY­
CZNE (Jana 12) (niecz.) FRAN­
CISZKAŃSKA 4: Wyst Szopki
krakowskie 1979 (niecz.) . GALE­
RIA TEATRALNA (nieczynne)
ODDZIAŁ TEATRALNY (Szpital
na 21) (niecz > KRZYSZTOFORY

(Rynek G1 35) Wystawa — Tra­
dycje krakowskie (10—14); MU­
ZEUM ARCHEOLOGICZNE (Po­
selska 8): Sztuka neolitu środko­
wej Europy V—TI tys. p .n.e. — 12
otwarcie. MUZEUM. LENINA

(Topolowa 8) Wystawa — Lenin w

Polsce oraz wystawa czasowa

„Krakowscy współpracownicy Le­
nina — S. Bogacki, J. Hanecki”

(9-18, wst. wol.) MUZ. MŁODEJ

polski „RYDLOWKA” (Tet­
majera 28): Folklor wsi pod­
krakowskiej (11—14). MUZEUM
W PIESKOWEJ SKALE (Oj­
ców): (nieczynne). MUZEUM
PRZYRODNICZE (Sławkowska
11): Fauna polskal — ptaki
(10—13, wst. wol.) . MUZEUM ŻUP
KRAKOWSKICH .w Wieliczce (9—
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15). KOPALNIA SOLI (8—12). GA­
LERIA KTF (Bohaterów Stalin­
gradu 13). Wystawa między­
narodowa „Venus 79” pt, „Akt
portret” (9-21). PAWILON WY­
STAWOWY BWA (pl Szczepański
3a): (11—18). ARKADY: Wystawa
malarstwa Edwarda Kierlinga
(11—18). GALERIA (Kanonicza 5):
Wystana - Grafika Piotra Sznej
dera (11—18). PAŁAC SZTUKI (pl.
Szczepański 4) Wystawa retro­
spektywna malarstwa i grafiki
Zygmunta Króla — (10—17).
SALON TPSP (Nowa HU-

ta, al. Róż 3): Wystawa po­
plenerowa — „Piwniczna 78”

(11—18). GALERIA DESA (Jana 3):
Wystawa Lily Salvo „Florencja
-

"

Włochy” (11—19). GALERIA

DESA (Nowa Hula, os Kościusz­
kowskie 5): WffStawa malarstwa

Bernda Damkego (RFN) (11—19).
GALERIA ZPAF (Anny 3) Wy
stawa fotografii rok 1906-• 1976
(10—18). GALERIA ZPAP (Floriań­
ska 34): (10—18). GALERIA „PRY^
ZMAT” (Łobzowska 3) Wystawa
grarik Renato Alpeglanl z Włoch

(10 - 18) GALERIA SZTU­
KI WSPÓŁCZESNEJ (Stolarska
8—10): Wystawa malarstwa Bar­
bary Migdal-Batko (11—19). PA­
ŁAC POD BARANAMI (Ry­
nek Gł. 27): .Wystawa —

Akademickie Konfrontacje Twór­
cze - .Gorlice 79 (14—20).
KLUB- MPiK (Mały Rynek 4)
CZYTELNIA: (10—21) GALERIA:

Wystawa grafiki Stanisława WeJ-
mśna (11-19) KLUB MPiK (pl
Centralny) CZYTELNIA: (10-20)
GALERIA: (10—20) DWOREK JA­
NA MATEJKI w Krzesławtcach

(Kruczkowskiego 3). (niecz.) . GA­
LERIA EMECKA (Rynek Gł'. 25):
Wystawa grafiki M. Ólesińskiej-
Krupy.i A. Nowak-Legno (11—19).

MYŚLENICE - MIEJSKIE SA­
LE WYSTAWOWE (3 Maja): Wy­
stawa malarstwa Anny Zastawniak
oraz grafiki Joanny Barańskiej
Bober (9—14). MUZEUM REGIO­
NALNE (Sobieskiego 3) Wystawa
wnętrz mieszczańskich i ekspozy­
cji etnograficznej oraz wyst. cza­
sowa „Twórczość plastyczna J. I .

Kraszewskiego” (10—15).
MDK: Salon - plastyki amator­

skiej: Świat malarski Bożeny Gą-
sienica-Byrcyn (8—15).

SZPITALE XX
pyzuRiMEęj

CHIRURGICZNY: Kopernika 21,
CHIRURGII DZIEC.: Prokocim,
LARYNGOLOGICZNY: Prądnicka
35. OKULISTYCZNY: Kopernika
18. UROLOGICZNY; Dzierżyńskie­
go 44.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: - tel. 205-11 (czynny całą
dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘ-
DZYREJONOWŁ- internistyczna,
pediatryczna, stomatologiczna ga­
binet zabiegowy (18—21), zgłosze­
nia wizyt domowych (18—20), po­
rady stomatologiczne (w-przypad­
kach nagłych) — Pogotowie Ra­
tunkowe. ul. Łazarza (20--7).

Dla ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) - tel. 181-80 183-95.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) - tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 34) — tel.
721-35.

PODGÓRZA (gen. Kutrzeby 4)—
tel. 618-55, 650-99 .

MYŚLENIC (Szpitalna 2) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA - I REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz przyj
muJą wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediai rycznym, stoma­
tologicznym i zabiegowym (inne
oddziały szpitali wg rejonizacji). •

POGOTOWIE ♦

Łazarza 14, wypadki tel, 99, za­
chorowania i przewozy — 238-33

informacja — 205-11 . Centrala abo­
nencka — 236-00 . Rynek Podgór­
ski 2 625-50. Lotnisko — Balice

190-29, Nowa Hutą 422-22, 417-70.
Krzeszowice 9, 22, Jerzmanowice
43. Proszowice 9. Myślenice 999.

Skąwina 9, Wieliczka 9. 233-54,
Niepołomice 198.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ 107-65 (czynny 8—15)

Rynek. Gł 42. pl. Wolności 7,
Pstrowskiego 94, Długa 88, Waryń­
skiego 24, Rynek Podgórski 9. No­
wa Huta — Centrum A, bl. 3

(tlen), Centrup C, bl. 6
MYŚLENICE (Rynek 10).
wiei ICZKA (Boh. Warszawy 12)
SKAWINA (Słowackiego 5).

OŚRODEK INFORM. USŁUGO­
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo­
riańska 20) - tel. 271-30, 228-90

(7—18), Nowa Huta (os Zgody 7)
tel. 447 -31 (8—18).

CENTRUM INFORMACJI TURY
STYCZNEJ WAWEL TOURIST (Ul
Pawia 3) - tel 260-91, 204-71 (8—18)

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE­
DIATRYCZNY I KARDIOLOGICZ­
NY (Reja 11) — zamawianie wizyt
domowych - tel 225-66 l 295-78 (od
16 do 23.30).

POGOTOWIE TECHNICZNE

„POLMOZBYT” al Pokoju 81 -

tel 800-84 (czynne całą dobę).

RADIO »

PROGRAM I
nafali1322m f■

DZIENNIKI 6.00, 7 00. 8 .00.
9.00, 10,00. 11 00. 12.03. 15.0(1-

19.00, 20.00, 21.00. 22.00, 23.90,
0.01, 1.00, 2.00. 3.00, 4.00. 5.00.

6.00—9.00 Sygnały dnia 9.05—11 .48

Cztery pory roku .11.40 Tu Radio
Kierowców. 11 .55 Kom. o st. wód.
12.25 Mozaika polsk. mel. 12 .45
Roln. kwadr. 13.00 Kom. energet.
13.01 Stara 1 nowa muz. wojsk.
13.20 Comba Jazz. 13.40 Kącik me-

lom. 14 .00 St. Gama. 14 .20 St. Re­
laks. 14.25 St. Gama. 15.05 Kore-

spond. z zagr. 15.10 St. Gama.
16.00—18.25 Tu Jedynka. 17.30—18.00
Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka.
18.25 Nie tylko dla kierowców.
18.33 Konc. życzeń. J9.15 Kiermasz

polsk. pios. 19.40 Beskidzkie nuty.
20.00 Kom. dla kierowców'. 20.05
Konc. życzeń. 21.05 Kron. Olimp.
21.25 Kom. Tot. sport. 21.29 Utw.
S. Moniuszki. 22.20 Tu Radio. Kie­
rowców. 22.23 Gdańsk na muz. ant.

23.00 Wita Was Polska.

PROGRAM II ’

na fali 219 m. czyli 1?68 KH*
oraz UKF 67.67 Mflz

DZIENNIKI: 4.30. 5.30. 6.30,
7.30. 8.30/ 11.30, 13.30, 21.30,
23.30.

Godz. 5 .46 Muz. wychin. « .J>0 w

kilku taktach, w kilku slow. 6.19
Kalend. Radiowy 6.15 Mel. przy­
jaciół — Praga. 6.35 Gimn. 6.45

Mistrz, miniatury inslrum. — utw.

Brahmsa. 7.05 Gra ześp. B. Cie­
sielskiego. 7.15 pleb. St. Gama.
7.35 Konc. poranny. 8 .35 Dialogi 1

zbliżenia. 9.30 Moto-sprąwy. 9 .40

Różowy komisarz — słuch, dla

przedszk. 10.00 Remanent — rep.
satyr. 10.30 Gitarzyści jazzowi —

H. Ellisf 10.40 Ludzie z załogi Pi­
wo — z cyklu: Samorządność. 11.00
Estr. młodych muz. 1135 Skrzyn­
ka pószukiw. rodzin PCK. 11 .40

Antologia polsk rzeźbiarzy lud.
11.55 Kom. o st Wód. 12 05 Tańce

kompozyt, słowiańskich. 12 .25 Pol­
ska muz. oper. I2ai5 Śpiewa R.
Danel. 13.00 Publicyst. krajowa.
13.10 Zag. muz. 13.30 Kom. dla gór­
ników. 13.36Zewsi1owsi—

Partyjne słowo . 13.51 B Britten —

Wariacje i Fuga na tem. Purcel-
la. 14.10 Więcej, lepiej, nowocż.

14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muz.

Haydna. 15.20 Popoł. dziewcząt i

chłopców. 16.00 Gra Ork Bacba-
racha. 16.10 Śpiew chóralny, in-

terpret., temperam., nastr. 16.40

Książę — fragni pow. 17.00 Ope­
retka — jej twórcy i wyk. 17 .20

Fantazja i rzeczywistość. 18.00
Amat. zesp. przed mikróf. 18-25
Pleb. St. Gama 13.30 Echa dnia.
18.40 Czy znasz, swoje prawo? 19A0
Konc. z nagr. WOSPR1TV w Ka­
towicach — L. van Beetłioven —-

„Leonora HI”. 19..40 Katalog wyd.
19.45 Dom S my. 19.55 Katalog wyd.
20.00 Zmiana skali — z cyklu: Sa­
morządność. ...20.20 Konc wiecź.

21.30 Inf. sport. 21.40 Śpiewa ros.

kapela chór. 22 .00 Radiowy . Tyg,
Kult, 22.40 J. Lefeld — 11 symf, e-

moil. 23.35 Co słychać’ w świeeie.

23.40 Muz. na dobranoc.

PROGRAM HI
UKF 66.89 MHż

SM Między snem a dniem. S .15
Stan pog. i wiad. 6.30 Proszę o

głos. 7, 8. 10.30. 12, 15, 17. 19.30 —

Ekspr. przez świat. 8 .05 Za kiero­
wnicą. 8 .40 Co kto lubi. 9 .00 Przy­
gody księdza Browna — ode.

pow. G. Chestertona (powt.) . 9 .10
Bossa novy gra Stan Getż. 9 .30
Nasz r. 79. 9.45 Konc. wloloncz.
10.35 Kiermasz płyt wytw. Melo­
dia. 11 .00 Codz. pow. w wydaniu
dźwięk. — T. Dolęga-Mostowicz:
Kariera Nikodema Dyzmy — ode.
3 (powt.) . 11 .30 Moderniści dixie-
landu — Art Hodes. 12 .05 W tona­
cji Trójki. 13.00 Powt. z rożr. 13.50
Śmierć w starych dekoracjach —

ode. pow. T . Różewicza (powt.).
14.00 Mistrzowie batuty — Georga
Szele. 15.05 Muz. młodej generacji.
15.40 Przypominamy zespól The
Walker Brothers. 16.00 Sprawa
pana Henryka. — rep. 16.20 Muzy-
kobranie. 16.45 Nasz r. 79 (powt.).
17.05 Muz. poczta UKF. 17 .40 Biel­
szy odcień bluesa. 18.10 Polit. dla

wszystkich. 18.25 Czas relaksu.
19.00 Posłuchać warto. 19.15 .Na
saksofonie gra Zot Sims 19.35 O-

pera tyg. — W A. Mozart: We­
sele Figara. 19.50 „Przygody księ­
dza Browna” — ode. pow. G. Che­
stertona. 20.00 Z mojej płytoteki.
20.30 Codziennie w dźwięku —

spotk. z Janiną Titkow 21.00 For-

tep nastroje. 21 35 Antologia pios.
franc. 22.00 Fakty dnia. 22 .08 Gwia­
zdą 7 wieczorów — Ntit Jackson.
22.15 Granice muz. 23.00 Album

poezji J. Iwaszkiewicza 23.05 Mię­
dzy dniem a snem. 0.50 Wiad.

PROGRAM IV
UKF 68.75 MHż

DZIENNIKI; 6.40,12.00,13.00.
16.00. 16.40, 22.55.

6.00 12 lek. jęz. niem. 6.15 Zwie­
rzęta znane i nieznane — Pies.
6.30 Co niesie dzień (KR). 7 .40 Ra­
dio dedyk, 3.10 R-TV Szk Sr. dla
Prac. — jęz polski. 8.25 R. Schu­
mann — Uwert. h-moll op. 136

„Herman i Dorothea” wg Goethe­
go. 8.35 Nie tylko dla słuch, w

mund. 9 .00 Choinkowe świeczki —

aud. dla kl. II i III. 9.25 Podróże
muz. po kraju. 9.40 Dla przedszk.:
Różowy kominiarz 10.00 Paprocie
swojskie i egzotyczne — aud. dla
kl. VI 10.30 Estr. przyjaźni. 11.00
Pieśni kalinowe" — aud dla kl.

II lic. 11.30 Rossini — Sceny z o-

pery „Włoszka w Algierze”. 12.05
O czym mówią rozgł. zakład. (KB).
1:1.25 Muz porachunki — Flamin-

go — Smokie (KR) 12.40 Spotk.
po latach (KR) 13.00 21 lek. jęz.
ros. 13.20 Choinkowe świeczki —

aud. dla kl 11 i III. 13.45 Tu St-
Stereo (KR). 14 .45 Instrum. lud.

Słowacji. 15.05 Matysiakowie. 15.40

Niebezpieczne związki — fragm.
pow. Choderlos de Laclos. 16.05
Portret rodziny 16.25 Rozm. o spr.
rolnictwa. 16.40 Wiad. 2nad Wisły
i Dunajca (KR) 16.45 Nasz punkt
widzenia (KR) 17.00 Prezentacje
przed drukiem (KR). 17.20 Najno­
wsze nagr Zesp. Ork. i Chóru PR
i TV. w Krakowie. (KR). 17 .40
Wlork. Relaks'Stęreof (KR). 18.24

Pog. (KR). 13,25 Klub pod zna­
kiem zapyt - aud r telef. udz.

słuchaczy. 19.15 23 lek. j. anglelsk.
19.30 Odtwórz, recit C Katsaris w

Filh. Naród. 21 20 Warszawska Je­
sień 79 - Kwart polskie na fest.
21.50 NURT - Materialno-techn.
baza socjalizmu, 22.15 Rozm. o fi­
lozofii 22.35 Przemiany w strukt.
klas. społ. polskiego.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea­
trów, kin, radia i TV — Redak­
cja nie literze odpowiedzialności.

ś


